
3. lpp.

Uzsākta 
būvdarbu 

sezona

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

“Salaspils 
Siltuma” 

tarifi 

Kultūras 
notikumu 

afiša
13. - 15. lpp.

2023. gada 28. aprīlis Nr. 4 (758)  Nākamais numurs iznāks 26. maijā

Novada 
sportistu 

sasniegumi
5. lpp.

Pieteikšanās 
pagalmu 

labiekārtošanas 
konkursam

6. lpp. 9. - 11. lpp.

Salaspilī viesojas Valsts prezidents Egils Levits
18. aprīlī Valsts prezidents Egils Levits reģionālās darba 
vizītes laikā tikās ar pašvaldību apvienības “Rīgas 
Metropole” pārstāvjiem, kā arī kopā ar Salaspils 
novada domes priekšsēdētāju Raivi Anspaku apmeklēja 
elektronikas ražošanas uzņēmumu “Volburg”.

No kreisās: Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks, SIA “Volburg” valdes loceklis Viktors Kononovs,  
Valsts prezidents Egils Levits, SIA “Volburg” finanšu direktore Olga Malkiela, tehniskais direktors Māris Bluziks  
un ražošanas vadītājs Jevgēnijs Kulikovs.                                              Foto: Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja

Tiekoties ar apvienību “Rīgas 
Metropole”, tika pārrunātas 
aktualitātes, kas svarīgas reģio-
na sekmīgākai attīstībai, akcen-
tējot nepieciešamību pārskatīt 
pašvaldību finanšu izlīdzināša-
nas fondu un novērst tā trūku-
mus, kas būtiski ierobežo reģio-
na spēju īstenot infrastruktūras 
sakārtošanas projektus, tostarp 
izglītības, mobilitātes, drošības 
un sociālo jautājumu jomā. Tāpat 
uzmanība tika vērsta jautāju-
miem par mobilitātes uzlaboša-
nas iespējām un nepieciešamību 
ieviest vienotu transporta biļeti 
Rīgai un Pierīgai dažādiem trans-
porta līdzekļiem, kā arī tika dis-
kutēts par nepieciešamību piln-
veidot regulējumus sekmīgākai 
ES finanšu līdzekļu pieejamībai 
jaunu nozīmīgu infrastruktūras 
projektu īstenošanā.

Sarunās ar Valsts prezidentu 
piedalījās pārstāvji no apvienības 
“Rīgas Metropole” un Rīgas plā-
nošanas reģiona, Salaspils, Ādažu, 
Siguldas, Saulkrastu, Ropažu, 
Ķekavas un Mārupes novadu 
priekšsēdētāji un vietnieki.

Reģionālās darba vizītes 
ietvaros Valsts prezidents Egils 
Levits kopā ar Salaspils novada 

Mājsaimniecības var izvēlēties savu dabasgāzes piegādātāju
Šī gada 1. maijā pilnībā tiek atvērts dabasgāzes tirgus un turpmāk mājsaimniecības pašas var izvēlēties savu 
dabasgāzes tirgotāju. Ja mājsaimniecībai nebūs spēkā esoša tirdzniecības līguma ar dabasgāzes tirgotāju, 
piegādi saskaņā ar universālā pakalpojuma nosacījumiem galalietotājam nodrošinās pašreizējais tirgotājs.

1. maijā spēku zaudē Enerģētikas likuma 
107. pantā noteiktais regulējums, ka dabas-
gāzes piegādi mājsaimniecību lietotājiem, 
kas ir saistītie lietotāji, nodrošina publiskais 
tirgotājs par Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijas noteikto dabasgāzes cenu.

Šobrīd mājsaimniecībām tirgū  
dabasgāzi piedāvā “Latvijas Gāze” un  

AS “Latvenergo”, bet no 1. maija tirgū 
iesaistīsies arī Igaunijas  kompānijas “Eesti 
gas” meitassabiedrība SIA “Elenger”.

Dabasgāzes piegādātāju iespējams 
nomainīt līdz mēneša 15. datumam. Ja pie-
teikums līguma slēgšanai tiks iesniegts līdz 
15. datumam, līgums stāsies spēkā jau no 
nākamā mēneša pirmās dienas. Savukārt, 

ja pieteikums tiks iesniegts no 16. datuma, 
līgumu varēs noslēgt no aiznākamā mēneša  
1. datuma.

Ikviena mājsaimniecība var izvēlēties 
maksāt atbilstoši patērētājam, nododot skai-
tītāja rādījumus katru mēnesi, vai arī izvēlē-
ties izlīdzināto maksājumu, maksājot kon-
stantu summu katru mēnesi.

domes priekšsēdētāju Raivi 
Anspaku viesojās arī elek-
tronikas ražošanas uzņēmu-
mā “Volburg”. Uzņēmums 
specializējas montētu elek-
tronikas plašu (PCBA) un 
moduļu ražošanā, fokusē-
joties uz sistēmintegrētiem 
risinājumiem, tostarp meha- 
troniku, kabeļu instalēšanu 
un programmatūras augšup- 
ielādēšanu un testēšanu. 
80% saražotās produkci-
jas “Volburg” eksportē uz 
Eiropu  –  Vāciju, Apvienoto 
Karalisti un Skandināvijas 
valstīm (Zviedriju, Norvēģiju, 
Dāniju un Somiju).



Piektdiena, 28. aprīlis, 20232

30. marta kārtējā domes sēde
Apstiprināti grozījumi saistošajos  

noteikumos Nr.1/2023 par Salaspils 
novada pašvaldības 2023. gada 
budžetu, no līdzekļiem neparedzē-
tiem gadījumiem pārvirzot finansē-
jumu Salaspils Frisbija kluba atbals-
tam. Tāpat līdzekļi tiek novirzīti arī 
Salaspils kultūras nama amatier-
mākslas kolektīvu tautas tērpu izga-
tavošanai Dziesmu un deju svētku 
vajadzībām un sportistu apbalvošanai 
pasākumā “Salaspils sporta laureāts 
2022”. Papildu līdzekļi tiek piešķirti 
arī Veloceliņa Ako - Saulkalne būv-
niecībai un Nometņu ielas pārbūvei.

Apstiprināti grozījumi saistošajos 
noteikumos Nr.32/2021 par pašval-
dības sociālajiem pakalpojumiem 
Salaspils novada iedzīvotājiem, pre-
cizējot kārtību, kādā Salaspils nova-
da Sociālais dienests izvērtē likumīgo 
apgādnieku iespējas veikt līdzmaksā-
jumu par ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpoju-
mu pilngadīgām personām institūcijā.

Nolemj izsludināt atkārtotu iepirku-
mu “Būvprojekta “Meža ielas, Migļu 
ielas un Saulrietu ielas rotācijas apļa 
un gājēju ietves posma Migļu ielā 
būvniecība, Salaspilī” izstrāde”.

Nolemj atcelt Salaspils novada 
domes 2020. gada 25. jūnija lēmumu 
“Par atklāta konkursa “Salaspils nova-
da skolēnu pārvadājumu pakalpoju-
mi 2020./2021. mācību gada perio-
dā” izsludināšanu”, jo šobrīd pašval-
dībai vairs nav nepieciešams iepirkt 
šādu pakalpojumu. 

Nolemj nenoteikt PSIA „Valgums-S” 
peļņas par saimnieciskā gada pār-

skata periodu no 01.01.2022. – 
31.12.2022. dividendēs izmaksājamo 
daļu un atstāt peļņu sabiedrības rīcībā 
PSIA “Valgums-S” turpmākai attīstībai.

Nolemj nepiemērot Salaspils nova-
da domes 2012. gada 29. augus-
ta saistošos noteikumus Nr.27/2012 
„Kārtība, kādā Salaspils novada paš-
valdība īsteno pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkciju” un nolemj, 
ka ēdināšanas pakalpojumu apmak-
sa tiek veikta pēc faktiskā iestādes 
apmeklējuma, piemērojot vispārē-
jo, saistošajos noteikumos paredzē-
to kārtību.

Nolemj izdarīt grozījumus Salaspils 
novada domes 2021. gada 11. 
novembra lēmumā “Par Salaspils 
novada pašvaldības iestādes 
“Salaspils novada Sociālais dienests” 
sniegto maksas pakalpojumu cenrāža 
apstiprināšanu”. 

Nolemj pieņemt zināšanai SIA “SP 
Labāka Rītdiena” sniegto informāci-
ju par sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma maksas 
izmaiņām no 2023. gada 1. aprīļa 
pilngadīgām personām 31,00 eiro 
dienā vienai personai.

Nolemj atsavināt pašvaldības mantu 
(kokmateriālus) 551.44 m3 atsavinā-
majā apjomā, piemērojot augošo 
koku pārdošanu izlases cirtes izsolē un 
apstiprināt izsoles noteikumus.

Nolemj ierosināt nekustamā īpašu-
ma Migļu ielā 44 daļas, aptuveni 565 
m2 platībā, atsavināšanu pašvaldī-
bas vajadzību nodrošināšanai – gājēju 
celiņa izbūvei un nekustamā īpašuma 
atlīdzības noteikšanas komisijai pieai-
cināt sertificētu nekustamā īpašuma 

vērtētāju nekustamā īpašuma daļas 
atlīdzības noteikšanai.

Pamatojoties uz iedzīvotājas 
iesniegumu, nolemj nodot atsavi-
nāšanai pašvaldības īpašumā esošo 
nekustamo īpašumu Ķīmiķu ielā 16, 
pieaicinot sertificētu nekustamā īpa-
šuma vērtētāju.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu, nolemj nodot atsavināša-
nai domājamās daļas  no  pašval-
dības īpašumā esošā zemesgabala 
Nometņu  ielā  38, samērīgi īpašumā 
esošā dzīvokļa domājamām daļām.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamā īpašuma Migļu ielā 44 
zemes sadalīšanai divpadsmit jaunās 
zemes vienībās.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamā īpašuma Meža ielā 
22 zemes vienības sadalīšanai četrās 
zemes vienībās.

Pamatojoties uz iedzīvotājas 
iesniegumu, atļauj apvienot blakus 
esošus īpašumus un veidot patstā-
vīgu nekustamo īpašumu ar vienotu 
adresi Institūta iela 1B, Salaspils.

Pamatojoties uz iesniegumu ar 
lūgumu pagarināt zemes nomas 
līguma darbības termiņu, nolemj 
nodot nomā pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošu nekustamo īpašu-
mu Avoti 13A, kas kalpo kā vienīgā 
piekļuve zemes gabalam Avoti 13 no 
pašvaldības ceļa.

Izdarīt grozījumus Salaspils nova-
da domes 10.10.2012. lēmumā par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu.

Pamatojoties uz likumu “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, pie-
dzen bezstrīda kārtībā nekustamā 
īpašuma nodokļa parādus un noka-
vējuma naudas par vairākiem īpašu-
miem Salaspils novadā.

Nolemj atstāt negrozītu 2023. 
gada 21. februāra lēmumu par attei-
kumu piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus.

Nolemj atstāt negrozītus Salaspils 
novada Sociālā dienesta 16.01.2023. 
lēmumus saistībā ar maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusa piešķiršanu 
un sociālās palīdzības sniegšanu.

Nolemj anulēt ziņas par atseviš-
ķu iedzīvotāju deklarēto dzīvesvie-
tas adresi, pamatojoties uz nekus-
tamo īpašumu jauno īpašnieku 
iesniegumiem.

13. aprīļa kārtējā domes sēde
Apstiprināti grozījumi saistošajos 

noteikumos par Salaspils novada paš-
valdības 2023. gada budžetu.

Nolemj izsludināt atklātu kon-
kursu “Apgaismojuma nomaiņa 
Salaspils novada publisko teritoriju 
infrastruktūrā”.

Nolemj izsludināt iepirkumu 
“Konceptuāla projekta izstrāde biju-
šās Kurtes muižas jeb Agrofirmas 
apkaimes daudzstāvu dzīvojamās 
teritorijas revitalizācijai”.

Nolemj noteikt Salaspils novada 
Tūrisma informācijas centra suvenīru 
izcenojumus pēc apstiprināta cenrāža.

Nolemj apliecināt gatavību īstenot 
Salaspils novada Attīstības program-
mas 2018.-2025. gadam Investīciju 
plāna projektu “Nometņu iela (savie-
nojums)” un iesniegt pieteiku-
mu Satiksmes ministrijā atzinuma 
saņemšanai.

Nolemj apstiprināt deleģēšanas 
līgumu ar pašvaldības SIA “Valgums-S” 
par Salaspils novada administratīvajā 
teritorijā esošo virszemes un paze-
mes hidrantu apkalpošanu.

Veicot pretendentu pieteikumu 
izvērtēšanu, nolemj slēgt līgumu 
par medību tiesību nodošanu nomā 
Salaspils novada pašvaldības īpašu-
mā un tiesiskajā valdījumā esošajās 
medību platībās mednieku klubam 
“Budeskalni”.

Pamatojoties uz pieteikumu no SIA 
“Namu pārvaldīšana” par pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanu, nolemj 
piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 
30000,00 eiro apmērā energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Rīgas ielā 12, Salaspilī.

Pamatojoties uz SIA “Salaspils 
Siltums” iesniegumu, nolemj uzsākt 
lokālplānojuma “Daugavmalas 
iela 26” izstrādi Salaspils novadā, 
Saulkalnē ar mērķi zemes vienībā 
noteikt plānoto (atļauto) izmantoša-

Salaspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļā martā

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 10 
JAUNDZIMUŠIE (9, no kuriem 7 zēni un 2 meitenes): Elia Rebeka, 
Hugo, Damirs, Kriss, Platons, Marts, Everts, Lauma un Ričards.
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (20):

Aksenovs Oļegs  07.09.1939  23.03.2023
Aņisimovs Aleksejs  05.08.1976  04.03.2023
Bērziņa Silvija  03.01.1937  28.02.2023
Dargeļs Vasilijs  10.06.1960  09.03.2023
Dukovska Valentīna  07.04.1935  21.03.2023
Kostousova Valentīna  07.12.1929  26.03.2023
Košeļevs Viktors  30.12.1936  10.03.2023
Kuļikovs Andrejs  01.12.1971  04.03.2023
Kuzņecovs Vjačeslavs  10.12.1941  17.03.2023
Mihaļčuka Svetlana  07.12.1971  14.03.2023
Paeglis Georgijs  20.02.1952  25.02.2023
Plotiņa Jadviga  17.06.1935  03.03.2023
Sosnare Rozālija  15.09.1926  13.03.2023
Stepanova Nadežda  07.09.1936  19.03.2023
Strože Liene  26.01.1975  08.03.2023
Ungure Valentīna  25.08.1943  04.03.2023
Vaivode Aina  04.10.1933  12.03.2023
Valante Velta  13.05.1940  25.03.2023
Vikmanis Juris Leonīds 20.06.1943  28.02.2023
Zinkevičs Vladimirs  22.02.1950  26.03.2023

nu Tehniskās apbūves teritorija un 
radīt priekšnosacījumus siltumapgā-
des sistēmas attīstībai.

Nolemj izsniegt zemes ierīcības 
projekta izstrādes nosacījumus atse-
višķas zemes vienības sadalīšanai 
dzelzceļa infrastruktūras “Rail Baltica” 
projekta īstenošanas vajadzībām.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu, nolemj nodot atsavināša-
nai domājamās daļas no pašvaldī-
bas nekustamā īpašuma Nometņu 
ielā 46, samērīgi iedzīvotāja īpašumā 
esošā dzīvokļa daļām.

Nolemj izdarīt grozījumus  Salaspils  
novada  domes  27.01.2022. lēmu-
mā par adrešu piešķiršanu zemes 
gabaliem Brēmenes un Minsteres 
ielās un ar to saistītiem adresācijas  
objektiem.

Nolemj nodot nomā uz 5 gadiem 
bez apbūves tiesībām teritorijas lie-
tošanai un uzturēšanai zemes vie-
nības nekustamajā īpašumā Grants 
ielā, nomnieku noskaidrojot izsolē 
bez pretendentu atlases.

Nolemj anulēt ziņas par atseviš-
ķu iedzīvotāju deklarēto dzīvesvie-
tas adresi, pamatojoties uz nekus-
tamo īpašumu jauno īpašnieku 
iesniegumiem.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu ar lūgumu turpināt sniegt palī-
dzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 
un pagarināt īres termiņu pašvaldī-
bas dzīvojamai telpai Skolas ielā 7, 
nolemj turpināt sniegt palīdzību krī-
zes situācijā nonākušam iedzīvotā-
jam, nosakot par pienākumu sadar-
boties ar Salaspils novada sociālo die-
nestu un līdzdarboties krīzes situācijas 
pārvarēšanā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu ar lūgumu sniegt palīdzību dzī-
vokļa jautājuma risināšanā, nolemj 
sniegt palīdzību, izīrējot pašvaldī-
bas īpašumā esošo dzīvojamo telpu 
Skolas ielā 7. Tāpat iedzīvotājam 
noteikts par pienākumu sadarboties 
ar Salaspils novada sociālo dienes-
tu un līdzdarboties krīzes situācijas 
pārvarēšanā, kā arī savlaicīgi norē-
ķināties par dzīvojamās telpas lieto-
šanu un saņemtajiem komunālajiem 
pakalpojumiem.

1. maijā - slēgts
2. maijā no plkst. 08.00 līdz 17.00
3. maijā no plkst. 08.00 līdz 14.00
4. maijā - slēgts
5. maijā - slēgts*
 * Sestdien, 20. maijā no plkst. 08.00 līdz 14.00

Salaspils novada Valsts un pašvaldības 
vienotā klientu apkalpošanas centra un
Dzimtsarakstu nodaļas darba laiks 
svētkos:

Salaspils novada pašvaldība elektroniskajā izso-
lē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv rīko pašvaldības kustamās 
mantas (augošu koku cirsmas) izsoli. Izsoles priekš-
mets – kokmateriāli, kas iegūti augošu koku izlases 
cirtes rezultātā  pašvaldībai piederošajā nekusta-
majā īpašumā Rīgas ielā 115/7, Salaspilī, kadastra 
Nr. 80110020416, zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu  80110020416, 1. kvartāla 1,3,5,6 noga-
balos (platība 5.61 ha). Atsavināmais kokmateriālu 
apjoms ir 551.44 m3. 

Elektroniskās izsoles sākumcena ir 33 270.00 EUR (trīs-
desmit trīs tūkstoši divi simti septiņdesmit eiro, 00 centi)  

Notiks kokmateriālu izsole
(bez PVN), solis 200.00 EUR (divi simti eiro, 00 
centi). Nodrošinājums, 10% no izsoles sākuma 
cenas, ir 3 327.00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti divdes-
mit septiņi eiro, 00 centi).

Izsoles sākums 12.04.2023. plkst.  13.00, izsoles 
noslēgums 12.05.2023. plkst. 13.00. Izsoles preten-
denti iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izso-
ļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv  no 12.04.2023. 
plkst. 13.00 līdz 02.05.2023. plkst. 23.59.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi pieeja-
mi www.salaspils.lv vai    https://izsoles.ta.gov.lv. 
Papildu informācija pa tālruni 29253603.

Saskaņā ar 2023.gada 27.aprīlī domes sēdē pieņem-
to lēmumu, tika nolemts pagarināt Salaspils novada 
domes 2020.  gada 10.  decembra saistošajos notei-
kumos Nr.35/2020 “Par transporta izdevumu segša-
nu Salaspils novada iedzīvotājiem” noteikto termiņu 
iesniegumu iesniegšanai līdz 2023. gada 31. maijam. 
Līdz ar to personas, kuras šogad vēl nav iesniegušas 

minēto iesniegumu vai to nav paguvušas iesniegt līdz 
šī gada 31. martam, var to izdarīt līdz šī gada 31. mai-
jam, iesniegumu par pabalstu pieprasīšanu transporta 
izdevumu segšanai iesniedzot Salaspils novada pašval-
dības Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai Salaspils 
novada pašvaldība iestādē “Salaspils novada sociālais 
dienests”.

Pagarināts termiņš braukšanas izdevumu 
kompensācijas pieteikumu iesniegšanai



Piektdiena, 28. aprīlis, 2023 3

Lokālplānojuma „Daugavmalas iela 26” teritorija

Apzīmējumi

Daudzstāvu apbūves teritorijas (DzD)

Tehniskās apbūves teritorijas (TA)

Lokālplānojuma teritorijas robeža

Salaspils novada domes 2023. gada 13. aprīļa sēdē tika 
pieņemts lēmums „Par lokālplānojuma “Daugavmalas 
iela 26” izstrādes uzsākšanu, grozot Salaspils 
novada teritorijas plānojumu” (prot. Nr.7, 9.§).

Lokālplānojuma teritorijā ir iekļauta zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumiem 80310170213, 80310170214 un 80310170293 teritorija 0,6662 
ha platībā.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir plānot Saulkalnes ciema centrali-
zētās siltumapgādes sistēmas attīstībai nepieciešamo objektu būvnie-
cību, nosakot funkcionālo zonu Tehniskās apbūves teritorija (TA), kā arī 
Zvejnieku ielas posmam precizēt sarkano līniju aprobežojuma teritoriju 
un noteikt funkcionālo zonējumu Transporta infrastruktūras teritorija (TR).

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs - Salaspils novada pašvaldības admi-
nistrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotājs Jānis Veilands. Informāciju par 
lokālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt, sazinoties ar lokālplānoju-
ma izstrādes vadītāju (tālrunis  67981068  vai  68207870,  e-pasts:  janis.
veilands@salaspils.lv), kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas 
lapā www.salaspils.lv un ģeoportālā (saite:  https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_27196).

Paziņojums par lokālplānojuma 
“Daugavmalas iela 26” 
izstrādes uzsākšanu

Pamatojoties uz Salaspils 
novada domes saistošajiem 
noteikumiem “Par Salaspils 
novada pašvaldības 
palīdzības piešķiršanas 
kārtību energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās,” kas 
paredz noteikta apmēra 
līdzfinansējuma piešķiršanu, 
pašvaldība veikusi SIA 
“Namu pārvaldīšana” 
iesniegtā pieteikuma 
atbilstības izvērtējumu 
līdzfinansējuma saņemšanai 
namam Rīgas ielā 12.

Pašvaldības līdzfinansējums pie-
šķirts 30 000 eiro apmērā. Par veik-
tajiem darbiem stāsta SIA “Namu 
pārvaldīšana” valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Žuravļovs: “Renovācijas 

Piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai namam Rīgas ielā 12

darbu laikā namiem veikta coko-
la hidroizolācija un siltināšana, kā 
arī visas ārsienas, jumtu vai bēni-
ņu un pagraba griestu siltināša-
na. Esam modernizējuši siltum-

mezglu, dzīvokļos uzstādījuši alo-
katorus, nomainīti arī vecie logi. 
Daļēji veikta inženierkomunikāci-
ju maiņa. Veikti remontdarbi arī 
kāpņu telpās.”

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salaspils Siltums”, reģistrācijas Nr. 40003310183, 
juridiskā adrese: Miera iela 31a, Salaspils, LV- 2169, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniedz siltumenerģijas apgādes pakalpojumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
noteikto tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/7 apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” un pamatojumu noteiktajam tarifam.

SABIEDRISKĀ PAKALPOJUMA VEIDS  SPĒKĀ ESOŠAIS TARIFS  
(BEZ PVN) 

NOTEIKTAIS TARIFS  
(BEZ PVN) 

NOTEIKTĀ TARIFA 
SAMAZINĀJUMS   (%) 

Siltumenerģijas ražošana 58,54 52,45 -10,4%
Siltumenerģijas pārvade un sadale 17,99 17,36 -3,5%

Siltumenerģijas tirdzniecība 1,76 1,76 0,0%
Akcīzes komponente 0,24 0,24 0,0%
Siltumenerģijas gala tarifs 78,53 71,81 -8,6%

Noteiktais tarifs stāsies spēkā 2023. gada 1. maijā.
No noteiktā tarifa spēkā stāšanās datuma nepiemēro Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas ar 

2020. gada 28. augusta lēmumu Nr.113 apstiprinātos siltumenerģijas tarifus un SIA “Salaspils Siltums” noteiktos 
tarifus, kas 2023. gada 2. martā publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (Nr.44).

Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar kurināmā (dabasgāzes) izmaksu samazinājumu.
Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu un noteiktā tarifa pamatojumā ietverto vispār-

pieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus saistībā ar norādītajām tarifa izmaiņām 
par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu lietotājs var SIA 
“Salaspils Siltums” birojā Miera ielā 31a, Salaspilī, LV- 2169, katru darba dienu no plkst. 09.00 līdz 12.00, iepriekš 
sazinoties ar finanšu ekonomisti Tatjanu Novikovu, tālr. 67944930, e-pasta adrese: info@salaspilssiltums.lv.

Maijā gaidāms siltumenerģijas tarifa samazinājums

* Neparedzētās izmaksas veido kurināmā un pirktas elektroenerģijas cenu izmaiņas, kā arī nodokļu izmai-
ņas (atbilstoši “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” II.1 nodaļa 43.14 punkts).

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 2023. gada 1. septembri. Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas ar 
kurināmā patēriņa izmaiņām, kā arī vairāku izmaksu pozīciju - elektroenerģijas, dabas resursu nodokļa, ūdens 
un ķimikāliju, darba samaksas un citu izmaksu izmaiņām. Papildu informācija par tarifa projektu pieejama www.
salaspilssiltums.lv sadaļā Tarifi.

Iepazīties ar tarifa projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteiku-
mus par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa projektu lietotājs var SIA “Salaspils Siltums” birojā Miera ielā 
31a, Salaspilī, LV- 2169, katru darba dienu no plkst. 09.00 līdz 12.00, kurā lietotājs var iepazīties ar tarifa projektā 
ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu, iepriekš 
sazinoties ar finanšu ekonomisti Tatjanu Novikovu, tālr. 67944930, e-pasta adrese: info@salaspilssiltums.lv.

“Salaspils Siltums” paziņojums par tarifa projektu
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salaspils Siltums”, reģistrācijas Nr. 40003310183, juridiskā 
adrese: Miera iela 31a, Salaspils, LV- 2169, 2023. gada 14. aprīlī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai iesniedza siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa projektu, kas ir 
aprēķināts saskaņā ar “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”.

Sabiedrisko 
pakalpojumu 
veids

Spēkā 
esošais 

tarifs (bez 
PVN), EUR/

MWh

Apstiprinātais 
tarifs no 

01.05.2023. 
(bez PVN), 
EUR/MWh

Tarifu 
projekts bez 

*neparedzētajām 
izmaksām (bez 
PVN), EUR/MWh

Tarifa palielinājums 
(+) / 

samazinājums (-) 
(%) pret spēkā 
esošo tarifu (%)

Tarifu projekts ar 
*neparedzētajām 

izmaksām divu gadu 
periodam (bez PVN), 

EUR/MWh

Tarifa palielinājums 
(+) / 

samazinājums (-) 
(%) pret spēkā 
esošo tarifu (%)

Siltumenerģijas 
ražošana

58.54 52.45 56.67 -3.2% 61.27 4.7%

Siltumenerģijas 
pārvade un 
sadale

17.99 17.36 19.04 5.8% 19.51 8.4%

Siltumenerģijas 
tirdzniecība

1.76 1.76 2.77 57.4% 2.77 57.4%

Akcīzes nodokļa 
komponente

0.24 0.24 0.20 -16.7% 0.20 -16.7%

Siltumenerģijas 
gala tarifs

78.53 71.81 78.68 0.2% 83.75 6.6%

Salaspilī un Saulkalnē dažās daudzdzīvokļu mājās tiek 
izmantotas novecojušas, tiešā pieslēguma siltumapgādes 
sistēmas, kas pieslēgtas tieši SIA “Salaspils Siltums” 
siltumtīkliem un kurās cirkulē speciāli sagatavots 
ūdens – siltumnesējs. Šķidrumam ir augstāks spiediens, 
nekā nepieciešams mājas iekšējai sistēmai, līdz ar to 
tas samazina drošības līmeni avārijas gadījumos.

Saskaņā ar Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 
28/2021 “Salaspils novada siltumapgādes attīstības noteikumi”, līdz 2023. 
gada 31. decembrim siltumenerģijas lietotājiem - ēku un būvju īpašnie-
kiem - ir jānodrošina, ka ēku un būvju siltumapgādē tiek izmantota atda-
lītā siltumapgādes sistēma (automatizēts siltummezgls ar neatkarīgo 
pieslēguma shēmu).

Nomainot veco sistēmu uz modernu, automatizētu neatkarīga tipa - 
paaugstinās kopējā iekšējās sistēmas efektivitāte. Automatizētais siltum-
mezgls regulē temperatūru mājā, samazina siltuma patēriņu, nepazemi-
not komforta līmeni. Siltummezgls regulē temperatūru iekštelpās, balsto-
ties uz āra gaisa temperatūru. Tā telpas netiek pārkurinātas, rēķini par sil-
tumu ir mazāki, taču komforts paliek nemainīgs. Kā zināms, lētākā ener-
ģija ir nepatērētā enerģija.

Siltummezgla rekonstrukcija – lielisks 
veids samazināt siltuma patēriņu

Renovētā ēka Rīgas ielā 12.                                               Publicitātes foto



Piektdiena, 28. aprīlis, 20234

SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA
        20. martā plkst. 09.29 saņem-

ta informācija, ka gar veikaliem Skolas 
ielā staigā aizdomīga izskata vīrieši ar 
lielām somām. Pēc sniegtā apraks-
ta viena līdzīga persona sastapta pie 
Enerģētiķu ielas 2A. Tā kā, ieraugot 
policijas transportlīdzekli, vīrietis vai-
rākkārtīgi mainīja kustības virzienu, 
tika nolemts viņu pārbaudīt. Pārbaudē 
noskaidrots, ka tas ir Moldovas pilso-
nis. Vīrietim somā atradās dažādas 
smaržas, kas, iespējams, bija iegūtas 
nelikumīgā ceļā, tāpēc viņš tika nogā-
dāts Valsts policijā.

20.  martā plkst. 16.46 saņem-
ta informācija, ka uz Zvaigžņu ielas 
pretim namam Līvzemes ielā 22A 
noticis ceļu satiksmes negadījums, 
kura rezultātā transportlīdzeklis AUDI 
iebraucis grāvī. Notikuma vietā kon-
statēts, ka automašīnas vadītājs 
nav izvēlējies atbilstošu braukša-
nas ātrumu, kā rezultātā automašī-
na ir nobraukusi no ceļa un ietrieku-
sies ceļa caurtekas betona apmalē. 

Ceļu satiksmes negadījuma rezultā-
tā bojāts transportlīdzeklis un paš-
valdības īpašums. Uz notikuma vietu 
izsaukta Ceļu policija.

21. martā plkst. 01.36 videonovē-
rošanas kamerā pie Skolas ielas 2A 
pamanīti jaunieši, kuri, iespējams, 
ir mazgadīgi un nakts laikā atrodas 
uz ielas bez pilngadīgu personu klāt-
būtnes. Pārbaudes laikā noskaidro-
jās, ka viena persona nav sasniegusi 
16 gadu vecumu. Jaunietis nogādāts 
dzīvesvietā un nodots vecākiem. Par 
pārkāpumu uzsākts administratīvā 
pārkāpuma process.

22.  martā plkst. 16.07 patrulē-
šanas laikā Rīgas ielā pie kādas no 
privātmājām pamanīti VUGD un 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta darbinieki. Noskaidrots, 
ka privātmājā izcēlies ugunsgrēks, 
degusi jumta daļa. Informācija 
par cietušajām personām netika 
saņemta.

2. aprīlī plkst. 21.53 videonovēro-

šanas kamerā pie Rudzu ielas 2 fik-
sēta persona, kurai rokās bija kaujas 
ierocim līdzīgs priekšmets, kuru per-
sona ievieto automašīnas bagāžas 
nodalījumā. Sadarbībā ar kolēģiem 
no Valsts policijas, tika veikta minē-
to apstākļu pārbaude, kurā noskaid-
rojās, ka ierocim līdzīgais priekšmets 
ir spēlei “Airsoft” paredzēts ierocis.

7. aprīlī plkst. 9.35 saņemta 
informācija, ka pie Līvzemes ielas 
11/13 notiek kautiņš. Notikuma 
vietā noskaidrots, ka kautiņš izcē-
lies dēļ konflikta starp divām per-
sonām. Kautiņā iesaistītajām perso-
nām mediķu palīdzība nebija nepie-
ciešama, par notikušo ziņots Valsts 
policijai.

7. aprīlī plkst. 13.49 videonovē-
rošanas kamerā pie Skolas ielas 4D  
pamanīts iepriekš policijas redzeslo-
kā nonācis transportlīdzeklis ŠKODA. 
Policisti transportlīdzekli apturēja 
pārbaudei, kuras laikā tika noskaid-
rots, ka transportlīdzeklis noņemts no 

uzskaites un nav pārreģistrēts likumā 
noteiktā kārtībā, un tam ir aizliegts 
piedalīties ceļu satiksmē. Materiāls 
par pārkāpumu nosūtīts Ceļu policijai.

7. aprīlī plkst. 20.30 videonovē-
rošanas kamerā pie Skolas ielas 2 
pamanīta persona, kura lieto alko-
holisko dzērienu publiskā vietā. 
Par minēto pārkāpumu persona 
saukta pie administratīvās atbildī-
bas. Pārbaudē noskaidrots, ka per-
sonai nav tiesiska statusa Latvijā 
kopš 25.03.2014., tāpēc perso-
na tika nodota Valsts Robežsardzes 
darbiniekiem.

13. aprīlī plkst. 16.50 saņemta 
informācija par ilgstoši pamestu auto-
mašīnu kādā no īpašumiem Salaspils 
novadā. Notikuma vietā konstatēts, 
ka minētajā īpašumā atrodas daļēji 
izkomplektēta automašīna AUDI bez 
valsts reģistrācijas numurzīmēm, kā 
arī tai nav redzams VIN numurs. Par 
konstatēto ziņots Valsts policijai.

15. aprīlī plkst. 15.39 patrulēšanas 

laikā pārbaudei tika apturēts trans-
portlīdzeklis MITSUBISHI, kura vadī-
tājs pārkāpa ceļu satiksmes notei-
kumus, nogriežoties uz Zinību ielu. 
Informācija par minēto pārkāpumu 
nosūtīta Ceļu policijai. 

18. aprīlī plkst. 20.58 pie Skolas 
ielas 3 pārbaudei tika apturēts trans-
portlīdzeklis ŠKODA, kuram noteiktā 
termiņā nav veikta valsts tehniskā 
apskate. Informācija par minēto pār-
kāpumu nosūtīta Ceļu policijai.

19. aprīlī plkst. 04.32 saņemta 
informācija par konfliktu Vītolu ielā 4, 
kura laikā kāda persona guvusi mie-
sas bojājumus. Notikuma vietā sie-
vietei bija redzama asiņojoša brūce 
uz rokas, tāpēc tika izsaukti mediķi, 
kuri personu hospitalizēja uz medicī-
nas iestādi. Kā noskaidrots, konflikta 
cēlonis ir saistīts ar kādas personas 
seksuālu uzmākšanos otrai pēc kopī-
gas alkohola lietošanas. Uz notikuma 
vietu izsaukta Valsts policija un veikti 
personas meklēšanas pasākumi.

Salaspils novada bāriņtiesas kompetenci un pienākumus nosaka Bāriņtiesu likums, Ministru 
kabineta noteikumi Nr.1037 „Bāriņtiesu darbības noteikumi”, Salaspils novada domes bāriņtiesas 
nolikums un Ētikas kodekss. Savā darbībā tā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko 
tiesību principiem. Finanšu līdzekļus bāriņtiesas darbībai piešķir pašvaldības dome. 

2023. gada I ceturksnī neizvērtējamajos pabalstos Salaspils novada 
iedzīvotājiem ir izmaksāti 95 680,00 EUR un izsniegtas 37 daudzkārt lieto-
jamās personalizētās braukšanas kartes.

Ir situācijas, kad iesniedzēji neatbilst normatīvo aktu prasībām, kas dod 
iespēju pretendēt uz pašvaldības atbalstu (piemēram, Salaspils nova-
da pašvaldībā deklarētā dzīvesvieta ir mazāk kā 12 mēnešus, nokavēts 
iesnieguma iesniegšanas termiņš, pabalsts jau vienreiz izmaksāts u.c.). 

Sociālā dienesta adrese Kalnu iela 2, Salaspils,
darba laiks: Pirmdien,  9.00 – 19.00 / Otrdien, 8.00 – 17.00
Trešdien, 8.00 – 17.00 / Ceturtdien, 9.00 – 18.00 / Piektdien, 8.00 – 14.00
Informācijas saņemšana pa tālruni  67946777, 27660524 vai rakstot uz 

e-pastu socialais.dienests@salaspils.lv
 Papildu informācija ir apvienota dienesta tīmekļa vietnē  

www.salaspilssd.lv

2023. gada I ceturksnī izmaksātie 
neizvērtējamie pabalsti Salaspils novadā

Neizvērtējamos pabalstus Salaspils novada Sociālais dienests, pamato-
joties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 
“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” un Nr.35/2020 
“Par transporta izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem”, pie-
šķir neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus. Realizējot brīvprātīgās 
iniciatīvas, pašvaldība atbalsta savus iedzīvotāju, piešķirot vairāku veidu 
neizvērtējamos pabalstus. 

Ar pilnu noteikumu tekstu var iepazīties Salaspils novada mājas lapā: 
https://salaspils.lv/lv/node/194; https://salaspils.lv/lv/node/721

Par paveikto 2022. gadā ziņo Bāriņtiesa

2022. gadā bāriņtiesā ierosinātas 
74 jaunas lietas. Uz pārskata perioda 
beigām bāriņtiesā aktīvas 299 lietas. 
Atsevišķos gadījumos ir izdevies atri-
sināt iedzīvotājiem svarīgus jautā-
jumus, neierosinot lietu izskatīšanai 
bāriņtiesā.

Bāriņtiesa pērn pieņēmusi 170 
lēmumus, lielākoties par bērnu 
aizgādības tiesībām, aizgādnības 
uzraudzību un ārpusģimenes aprū-
pes uzraudzību. Administratīvajā 
rajona tiesā 2022. gadā pārsūdzēts 
viens bāriņtiesas lēmums par bērna 
aizgādības tiesību nepārtraukšanu 
vecākam.

Pagājušā gada sākumā pašvaldī-
bā tika uzstādīta Bāriņtiesu lietve-
dības un darbības sistēma BARIS. Tā 
ir bāriņtiesas vajadzībām pielāgo-
ta lietojumprogramma, kas atbalsta 
bāriņtiesas ikdienas datu apstrādes 
procesus, bāriņtiesas lietu veidošanu 
digitālā vidē, veido sasaisti un datu 
apmaiņu ar citām informācijas sistē-
mām, kuras ikdienā lieto bāriņtiesa. 

Bāriņtiesa savas kompetences 
ietvaros 2022. gadā ir sagatavoju-
si, reģistrējusi un nosūtījusi 2239 
vēstules, pieprasījumus, atbildes 
uz iesniegumiem, sūdzībām, kā arī 
saņēmusi un reģistrējusi 1976 ienā-
košās korespondences vienības.

Bāriņtiesa pagājušajā gadā ir infor-
mējusi Salaspils novada Sociālo die-
nestu par 16 ģimenēm, kurām būtu 
nepieciešama pastiprināta uzmanī-
ba, lūdzot dienestu sniegt psihoso-
ciālu palīdzību, psihologa pakalpo-
jumus, kā arī bērnu emocionālas 
audzināšanas apmācību minētajām 
ģimenēm, lai uzlabotu vecāku spē-
jas un prasmes bērnu audzināšanā 
un aprūpē.

Ierosinot lietu par bērna aizgā-
dības tiesību pārtraukšanu vecā-
kam, bāriņtiesa informē vecāku par 
sekām un uzdod viņam sadarbībā 
ar sociālo dienestu noteiktā termi-
ņā novērst bērna attīstībai nelabvē-
līgos apstākļus. Ja vecāks šajā ter-
miņā kavējas novērst bērna attīstī-
bai nelabvēlīgos apstākļus un bērna 
palikšana ģimenē var radīt draudus 
bērna dzīvībai un veselībai, bāriņtie-
sa lemj par aizgādības tiesību pār-
traukšanu vecākam un bērna šķirša-
nu no ģimenes. 2022. gadā ierosinā-
tas 12 šādas lietas 12 vecākiem par 

20 bērniem. Pērn bijis viens gadī-
jums, kad bāriņtiesa ziņoja policijai 
par vecāku vardarbību pret bērnu.

Uz 2022. gada 31. decembri 
ārpusģimenes aprūpē atradās 52 
Salaspils novada bērni, no kuriem 
13 - audžuģimenēs, 33 - aizbild-
ņu ģimenēs un 6 ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijās. Ārpusģimenes aprūpe 
2022. gadā nodrošināta 10 bērniem, 
8 bērni ievietoti aizbildņa ģimenēs, 2 
bērni ievietoti audžuģimenē. Šobrīd 
Salaspils novadā ir 5 audžuģimenes 
un 1 specializētā audžuģimene. 

Bērnam, kas nodots aizbildnībā, 
audžuģimenē vai ievietots bērnu 
aprūpes iestādē, ir tiesības uzturēt 
tiešus kontaktus ar saviem tuvinie-
kiem. 2022. gadā bāriņtiesa atļāvu-
si 4 bērniem uzturēties pie saviem 
vecākiem un vienam bērnam uztu-
rēties pie tuviem radiniekiem. 
Pieņemti arī divi lēmumi, ar kuriem 
atļauts aprūpes iestādē esošiem bēr-
niem doties ciemos pie viesģimenes 
ārvalstīs (ASV un Francijā ziemas un 
vasaras brīvlaikos).

Aizgādnībā esošie cilvēki ir piln-
gadīgas personas ar ierobežotu rīcīb-
spēju. Uz pagājušā gada beigām bija 
aktīvas 36 lietas par aizgādņa iecel-
šanu personai ar ierobežotu rīcīb-
spēju. Bāriņtiesa uzrauga aizgādnībā 
esošo tiesību un interešu ievērošanu. 
Pagājušajā gadā uzsāktas 5 jaunas 
lietas par personu rīcībspējas ierobe-
žošanu un tām jāpiemeklē personas 
no radinieku vidus, kurām būtu spē-
jas un īpašības kļūt par aizgādņiem, 
kā arī jāpieņem lēmumi par aizgād-
ņa iecelšanu tiesas noteiktajā apjo-
mā. 2022. gadā bāriņtiesa iecēlusi 
aizgādņus 5 personām ar ierobežotu 
rīcībspēju, kā arī iecēlusi vienu aiz-
gādni mantojumam.

Bāriņtiesas pārraudzībā aizvadīta-
jā gadā bija 45 aktīvas, bet uzsāk-
tas 10 bērnu mantas pārvaldības 
lietas, kurās tiek veikta pārraudzība, 
vai vecāks pārvalda bērna mantu, 
ievērojot bērna intereses. Kopumā 
pieņemti 18 lēmumi par atļaujas 
došanu rīkoties ar bērnam piedero-
šiem naudas līdzekļiem, nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas izdevu-
mu segšanai un nekustamā īpašu-
mu nodokļu nomaksai. Pieņemti 4 
lēmumi par atļaujas došanu vecā-

kam bērna vārdā apstiprināties man-
tojuma tiesībās. Pieņemti 9 lēmu-
mi par atļauju rīkoties ar bērna 
mantu, kā arī cita rakstura mantis-
kie lēmumi.

Darbietilpīga un komplicēta ir atzi-
numu sniegšana pēc tiesas piepra-
sījuma lietās par atsevišķas aizgā-
dības noteikšanu vienam no vecā-
kiem, bērna dzīvesvietas un saskars-
mes tiesības izmantošanas kārtības 
noteikšanu. Bāriņtiesa 2022. gadā 
šīs kategorijas lietās sniegusi 14 atzi-
numus un uzsāktas 6 jaunas lietas, 
kurās notiek tiesvedība. 

Pārskata gadā bāriņtiesas darbi-
nieki 49 reizes piedalījušies tiesu 
sēdēs gan Rīgas pilsētas, Rīgas rajo-
na (Siguldas, Madonas, Jūrmalas un 
Rīgas tiesu namā), Rīgas apgabaltie-
sā, gan Administratīvajā rajona tiesā.

Tāpat piedalījās lietās par medi-
cīniska rakstura piespiedu līdzekļu 
noteikšanu pilngadīgām personām, 
kuras, atrodoties nepieskaitāmī-
bas stāvoklī, izdarījušas noziedzīgus 
nodarījumus. Bērnu intereses pārstā-
vētas kriminālprocesos, pirmstiesas 
izmeklēšanas laikā policijā, ekspertī-
zes veikšanas laikā, lietās par pagai-
du aizsardzības līdzekļu pret vardar-
bību atcelšanu vecākam.

Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumus arī 
citos gadījumos – vecāku domstar-
pību lietās par nodokļu atviegloju-
miem vecākiem par bērniem, par 
valsts sociālo pabalstu, atbalstu ar 
celiakiju slimiem bērniem, kuriem 
nav noteikta invaliditāte un apgād-
nieka zaudējuma pensijas izmaksas 
pārtraukšanu vai atjaunošanu vecā-
kam. Tāpat ir pieņemti 2 lēmumi par 
sevišķā aizbildņa iecelšanu bērnam 
uz laiku, kamēr notiek tiesvedība par 
bāriņtiesas lēmuma atcelšanu. 

Bāriņtiesa pieprasa, saņem un 
izsniedz bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem Valsts 
bērnu tiesību aizsardzības inspek-
cijas  izgatavotās apliecības soci-
ālo garantiju nodrošināšanai. 2022. 
gadā izsniegtas 28 apliecības.

Pilna apjoma Salaspils novada 
bāriņtiesas darbības pārskats par 
2022. gadu pieejams www.salaspils.
lv.

Edgars Aprāns, 
Salaspils novada bāriņtiesas 

priekšsēdētājs 



Piektdiena, 28. aprīlis, 2023 5
Deputāta viedoklis

Katru gadu, tuvojoties 9. maijam, Latvijā aktualizējas jautājums par sabiedrības sašķeltību, 
vērtējot Sarkanās armijas lomu Otrā pasaules kara notikumos Latvijā. Pie mums, tāpat kā 
Eiropā, valsts līmenī 8. maijs tiek atzīmēts kā Nacisma sagrāves un  Otrā pasaules kara upuru 
piemiņas diena, jo tieši šajā dienā 1945. gadā, stundu pirms pusnakts pēc Viduseiropas laika 
stājās spēkā nacistiskās Vācijas kapitulācija. Pēc Maskavas laika tad jau bija 9. maijs, tāpēc 
arī šis datums Krievijā izvēlēts Uzvaras dienas svinībām. Taču problēma nav datumos, bet 
saturā. Ja Eiropā šajā dienā uzsvars tiek likts uz kara upuru pieminēšanu, atzīmējot Sabiedroto 
sadarbības nozīmi nacisma sagrāvē, tad Krievijā 9. maija svinības, kas ir otras svarīgākās aiz 
Jaungada sagaidīšanas, 21. gadsimtā pārtapušas par Krievijas varenības demonstrācijas dienu, 
uzsverot tieši Sarkanās armijas uzvaru. Vēl pirms dažiem gadiem 9. maiju arī Salaspilī svinēja 
ar lielu vērienu un sarkanarmiešu atribūtiem (oriģinālām “katjušām” un lauku virtuvēm), 
iespējams, pat nenojaušot, ka svinībām izvēlētajā vietā pie Nometņu ielas atrodas kapi…

9. maijs un padomju karagūstekņu apbedījumi Salaspilī

Latvijas iedzīvotāju lielākajai 
daļai Sarkanās armijas slavināša-
na nav pieņemama, jo tās darbība 
Otrā pasaules kara laikā asociējas 
ar Latvijas okupāciju un padomju 
varas realizētajām iedzīvotāju depor-
tācijām. Tomēr tas nekādi nemai-
na latviešu tautai raksturīgo cieņ-
pilno attieksmi pret apbedījumiem, 
to skaitā Otrā pasaules kara upuru, 
neatkarīgi no tā, ar kuru no karojo-
šām pusēm tie bijuši saistīti.  Viena 
no upuru piemiņas vietām Salaspilī ir 
līdzās Nometņu ielai, kur 60.-to gadu 
beigās uzcelts piemineklis padomju 
karagūstekņiem. Vēsturnieks Kārlis 
Kangeris izpētījis, ka te varētu būt 
apbedīti ap 5000 padomju kara-
gūstekņu, kas gājuši bojā 1941./42. 
gadā nacistu nesaudzīgās attieksmes 
dēļ. Nacistu režīma realizētajiem 
noziegumiem nav attaisnojuma, un 
vācu tauta par to ir dārgi samaksā-
jusi. Taču sava vaina šo gūstekņu 
nāvē būtu jāatzīst arī Kremļa režī-
mam. Atšķirībā no Rietumu sabied-
roto karagūstekņiem, kam humānās 
palīdzības sūtījumi no dzimtenes tika 
nodrošināti ar Sarkanā krusta starp-

niecību, Staļina režīms vispār neat-
zina padomju karagūstekņu esamī-
bu. Šādos apstākļos nacistu ieskatā 
karagūstekņiem bija jāizsniedz pārti-
ka tikai izdzīvošanai, ja to vispār pie-
ļāva pārtikas krājumi. Tai pat laikā 
komunistu režīms vācu gūstā nonā-
kušos karavīrus dēvēja par “ļaun-
prātīgiem dezertieriem”.   Atbilstoši   
1941. gada 16. augustā izdotajai 
Staļina pavēlei Nr. 270 viņi, tāpat 
kā citi padomju karagūstekņi (kopā 
ap 5 miljoni), bija pasludināti par 
“dzimtenes nodevējiem”, bet mājās 
palikušie ģimenes locekļi – represēti, 
nepilngadīgie – nodoti audzināšanā 
bērnunamiem. Neapskaužams bija 
karu pārdzīvojošo padomju gūstekņu 
liktenis. Pēc “atbrīvošanas” no nacis-
tu gūsta šo cilvēku ciešanas turpinā-
jās padomju soda nometnēs. 1947. 
gadā tika izveidota starptautis-
ka asociācija nacistu koncentrācijas 
nometņu bijušo ieslodzīto atbalstam. 
Komunistiskā režīma attieksmi pret 
gūstekņiem spilgti raksturo fakts, ka 
cietušie PSRS pilsoņi tur nebija pār-
stāvēti, jo, citējot Staļinu, “nodevē-
jiem nav jāmaksā”. Arī pēc Staļina 

nāves komunistu režīms neuzska-
tīja par nepieciešamu atvainoties 
izdzīvojušajiem padomju karagūs-
tekņiem un to piederīgajiem par 
sagādātajām ciešanām…

Informācijas stendu izveide
Pie kā noved vara, kam ir šāda 

attieksme pret saviem līdzpilso-
ņiem, mēs redzam noziegumos, 
kas nu jau vairāk nekā gadu ik die-
nas tiek pastrādāti Ukrainā. Paralēli 
karam Ukrainā Staļina ideju pār-
mantotāji Kremlī agresīvi turpina 
izplatīt melīgu propagandu, sludi-
not “krievu pasaules” vērtības. Šai 
propagandai joprojām ir sekotāji arī 
Salaspilī. Tā kā manipulācija  ar vēs-
tures jautājumiem ir viens no izpla-
tītākajiem propagandistu paņēmie-
niem, efektīvākais veids, kā tam 
pretoties, ir atklātība un pētījumos 
pamatotas informācijas pieejamī-
ba. Lai kliedētu mītus un sniegtu 
salaspiliešiem vispusīgu informāci-
ju par karagūstekņu traģisko likte-
ni Salaspilī, sagaidot šī gada 8. un 
9. maiju, kopā ar Daugavas muze-
ja un pašvaldības kolēģiem esam 

izveidojuši ilustrētus stendus, kas 
turpmāk būs pieejami līdzās pie-
mineklim pie Nometņu ielas. Īpašs 
paldies par aktīvu līdzdalību stenda 
dizaina izstrādē mūsu ainavu arhi-
tektei Daigai Veinbergai! Ceram, ka 
šādu stendu klātbūtne iedzīvotā-
jiem ļaus objektīvāk vērtēt pagāt-
nes notikumus un mazinās spriedzi 
dažādu uzskatu piekritēju  starpā. 

“Salaspils Vēstis” lasītājiem ilus-
trācijai pievienoju Latvijas armijas 
vasaras nometnes attēlojumu 30.-to 
gadu topogrāfiskajā kartē uz mūs-
dienu kartes fona, kas, domājot par 
šāda stenda nepieciešamību, tapis 
jau pirms desmit gadiem. Attēlā 
Daugavmalā, abpus Sv.Jura baznīcai 
un Zviedru laikos būvētajai skanstei 
labi redzama Vidzemes pulka vasa-
ras nometne, ko vācu okupācijas 
vara 1941. gada rudenī pielāgoja 

karagūstekņu izvietošanai. Padomju 
armija pēc kara to turpināja izman-
tot savām vajadzībām līdz 1966. 
gadam, kad tā nonāca Rīgas HES 
celtnieku rīcībā un pakāpeniski tika 
nojaukta, arī daļēji appludināta. Ar 
sarkanu aplīti izcelta karagūstekņu 
apbedījumu vieta, kur tagad atrodas 
piemineklis. Tai līdzās, līdz pat dzelz-
ceļam redzams parks, kur gūstekņi 
līdz rudenim tika turēti zem klajas 
debess. Pēc gūstekņu pārvietoša-
nas tikai retajai no apsēm tur bija 
palikusi miza, tik izmisuši tie bija… 
Koki nokalta un vēlāk tos nozāģē-
ja. Šo stāstu es dzirdēju no skolotā-
ja Vērmaņa, kurš to bija pieredzējis 
pusaudža gados pats savām acīm, 
dzīvojot turpat netālu – Ķesterciemā, 
tagadējā Parka ielā. 

 Jānis Turlajs, Salaspils novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks

Nr. Salaspils novada pašvaldības 2023. gadā plānotie nozīmīgākie būvdarbi Darbu uzsākšanas 
termiņš / Plānotais darbu 
uzsākšanas termiņš

Līguma partneris Plānotais darbu pabeigšanas 
termiņš

Iestādes
1 Septītās pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība Rubeņu ielā 2A, Salaspilī 01.07.2023 ------------------- 01.01.2024.
2 Kultūras nama “Enerģētiķis” būvniecība Skolas ielā 2, Salaspilī 15.07.2023 ------------------- 2026. gads
3 Videonovērošanas sistēmas izbūve Salaspils 1. vidusskolā 01.08.2023 ------------------- 01.09.2023.
4 Jumta seguma remontdarbi - Mūzikas un mākslas skola Līvzemes ielā 9, PII “Atvasīte” Meža ielā 5; PII “Saulīte” Enerģētiķu 

ielā 17; Salaspils 1. vidusskola Ceru ielā 1;  Komunālā dienesta materiālu uzglabāšanas angārs Zemeņu ielā 17.
01.06.2023 ------------------- 15.09.2023.

5 Pirmsskolas izglītības iestādes “Ritenītis” automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes izziņošanas sistēmas izbūve 01.07.2023 ------------------- 01.09.2023.
6 Vides pieejamības nodrošināšana Sociālajam centram Daugavmalas ielā 36-1, Saulkalnē 01.06.2023. ------------------- 31.08.2023.
7 Vides pieejamības nodrošināšana Sociālajam pakalpojumu centram Skolas ielā 7, Salaspilī 01.06.2023. ------------------- 31.08.2023.
8 Āra piekļuves sistēmas izbūve Salaspils pirmsskolas izglītības iestādes “Ritenītis” 15.05.2023. AS “STA Grupa” 15.08.2023.
Ielas/autoceļi
9 Seguma virskārtas atjaunošana Rīgas ielas posmā no autoceļa A6 līdz dzelzceļa pārbrauktuvei  un Zvaigžņu ielas un Rīgas 

ielas rotācijas apļa būvniecība un Gājēju ietves no Rīgas ielas 31 līdz Rīgas un Zvaigžņu ielu rotācijas aplim būvniecība
01.07.2022 SIA “Ceļu 

būvniecības 
sabiedrība “IGATE” 

15.06.2023.

10 Nometņu ielas Salaspilī posma no apļveida krustojuma ar Lauku ielu līdz krustojumam ar Skolas ielu un Baznīcas ielu 
pārbūve, gājēju celiņa pārbūve posmā no Mazās Lauku ielas līdz Nometņu ielai

01.04.2023 SIA “DSM 
Meistari”

31.01.2024. (iespējams tehnoloģiskais 
pārtraukums, izpildes termiņš var 
tikt pagarināts par tehnoloģiskā 
pārtraukuma perioda ilgumu)

11 Seguma uzlabošana pašvaldības ceļu C2, C26, C4 posmos, Salaspils novadā 1.posms (Migļu iela posmā no Meža ielas 
līdz Salaspils pilsētas robežai)

01.06.2023 ------------------- 31.11.2023.

Ielu apgaismojums

12 Gaismas ielas apgaismojuma projektēšana (posmā no Zemeņu ielas līdz Loka ielai) 01.07.2023. ------------------- 31.12.2023.
13 Dzīvsudraba un nātrija gaismekļu nomaiņa pret LED gaismekļiem (aptuveni 430 gaismekļi) 01.06.2023. ------------------- 30.11.2023.
Lietus ūdens atvade
14 Apvienotās lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas izbūve Apogu ielā, Salaspilī 13.06.2022. --- 31.05.2023.
15 Lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas sistēmas izbūve un teritorijas labiekārtošana Kalnu ielā 2 (Sociālā dienesta teritorija) 01.06.2022. --- 15.07.2023.
Labiekārtošana
16 Meža ielas sporta laukuma (Egļu ielā 5) žoga un apgaismojuma izbūve 01.07.2023. --- 01.09.2023.
17 Garāžu demontāža un teritorijas sakopšana Dienvidu ielas rajonā 01.06.2023. --- 01.08.2023.
Atkritumu apsaimniekošana
18 Atkritumu dalītas vākšanas punktu izbūve Piekrastes ielā Saulkalnē un Enerģētiķu ielā 17B Salaspilī. 03.04.2023 SIA “MITBAU AC” 03.07.2023.
19 Atkritumu dalītas vākšanas punktu izveide Celtnieku ielā 18 un Griezes ielā 19 01.06.2022 --- 01.09.2023.

Uzsākta būvdarbu sezona
Kā ik gadu, arī šogad, pavasarī novadā uzsākta būvdarbu sezona, veicot ielu un gājēju celiņu izbūves darbus, atsevišķu ēku remontdarbus, projektējot 
apgaismojuma izbūvi, veicot lietus ūdens – kanalizācijas izbūves darbus, kā arī atkritumu dalītas vākšanas punktu izveidi un labiekārtojot teritorijas.

*Dažādu apstākļu dēļ būvdarbu uzsākšanas un pabeigšanas termiņi var tikt mainīti.

Latvijas armijas vasaras nometnes attēlojums trīsdesmito gadu  
topogrāfiskajā kartē uz mūsdienu kartes fona.



Piektdiena, 28. aprīlis, 20236

Maijā Salaspils pilsētā un novadā tiks veikta dzeramā 
ūdens rezervuāru un tīklu dezinfekcija, kuras laikā 
ūdenim iespējama hlora smaka un piegarša. Hlora 
koncentrācija nepārsniegs pieļaujamās normas. Ūdens 
būs lietojams sadzīvē un uzturā, tomēr ieteikums, 
pirms šāda ūdens lietošanas uzturā, to novārīt. 

Rezervuāru skalošana un dezinfekcija Salaspils ŪAI Zviedru ielā paredzē-
ta no 8. līdz 11. maijam, Saulkalnes ŪAI – no 16. līdz 19. maijam. Torņa 
skalošana un dezinfekcija Saulkalnes ŪAI notiks 22. maijā, savukārt ūdens 
tīklu dezinfekcija Guntiņu ŪAI – 23. maijā. Rezervuāru skalošana un dezin-
fekcija Silabriežu ŪAI paredzēta 24. maijā, bet Acones ŪAI – 25. maijā.

Latviešu tautas teiciens vēsta “Ratus taisi ziemā, bet 
ragavas kal vasarā”. Tāpēc aicinām māju pārvaldniekus 
izmantot vasaras periodu, lai veiktu apkures sistēmas 
apkopes un nepieciešamos remontdarbus. 

Nākamās sezonas sākumā apkure tiks pieslēgta tām mājām, kuras 
ir saņēmušas aktu par siltummezgla gatavību apkures sezonai un nav 
parādsaistības.

Mēs visi gribam dzīvot skaistā un sakoptā vidē - vai tā ir sava 
sēta vai daudzdzīvokļu nama pagalms. Ir patīkamāk, ja ir, 
kur novietot automašīnu, ja ir skaisti soliņi un atkritumu 
urnas, gājēju ceļi bez bedrēm, bet acis priecē krāšņas puķu 
dobes un apstādījumi. Tādēļ jau vairākus gadus pašvaldība 
piešķir līdzfinansējumu daudzdzīvokļu māju pagalmu 
labiekārtošanas projektiem, kas ir privātā teritorija, tomēr 
publiskā telpa, kas pieejama ikvienam iedzīvotājam.

Ikviens vecāks, kuram ir bērnudārza vecuma bērni un kas apmeklē pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi arī vasarā, zina kārtību, kādā bērniem tiek 
nodrošināta vieta pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē vasarā un kā notiek 
norēķinu veikšana par ēdināšanas pakalpojumu vasaras periodam. 

Informējam, ka līdz 2023. gada 2. maija plkst. 13.00 var 
iesniegt pieteikumus kultūras projektu konkursa 2. kārtai.

Tajā tiks izskatīti mazie projekti ar līdzfinansējumu līdz 700 eiro un lielie 
straptautiskie projekti – līdz 3000 eiro. 

Kultūras projektu pieteikumus var ievietot tam īpaši paredzētā kastē 
domes ēkas priekštelpā vai sūtīt elektroniski parakstītus uz  dome@
salaspils.lv, vai arī sūtīt ar pasta starpniecību, sūtījumu adresējot Salaspils 
novada domei,  Līvzemes iela 8,  Salaspils,  Salaspils novads,  LV-2169.

Vairāk informācijas Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā pa tālruni 67981011 vai www.salaspils.lv. 

Kultūras projektu izvērtēšanas sēde notiks 2023. gada 11. maijā.

Salaspils novada pašvaldība uzsāk gatavošanos skolēnu nodarbināšanai vasarā. Bērni 
un pusaudži, kuri ir deklarēti Salaspils novadā un sasnieguši 13 gadu vecumu (bet 
nav vecāki par 17 gadiem) un kuri iegūst izglītību vispārējās pamatizglītības, vidējās 
izglītības iestādēs un profesionālajās izglītības iestādēs un vēlas strādāt, aicināti 
pieteikties no 23. aprīļa līdz 9. maijam, elektroniski reģistrējoties ŠEIT, kā arī iesniedzot 
iesniegumu elektroniski uz e-pastu dome@salaspils.lv, parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu vai pa pastu (adrese: Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169) vai arī klātienē, 
Salaspils novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Līvzemes ielā 8, Salaspilī. 

19. aprīlī Sabiedrības integrācijas fonda rīkotajā 
konferencē “Veidosim ģimenei draudzīgu 
sabiedrību kopā!” svinīgā ceremonijā notika 
pateicības balvas “Goda darba devējs” 
pasniegšana. Arī pašvaldības SIA “Salaspils 
Siltums” ir apliecinājis savas rūpes par darbinieku 
labsajūtu, saņemot statusu “Goda darba devējs”.

Izsludināta kultūras projektu 
konkursa 2. kārta

“Valgums-S” informē par 
dzeramā ūdens tīrīšanas 
un dezinfekcijas darbiem

Siltais laiks – labākais mirklis, 
lai veiktu mājas iekšējās 
apkures sistēmas apkopi

Turpinās pieteikšanās daudzdzīvokļu 
namu pagalmu labiekārtošanas 
projektu konkursam

Gadu gaitā, vienojoties ar saviem 
kaimiņiem, ar pašvaldības finan-
siālu atbalstu daudzi pagalmi ir 
kļuvuši ērtāki un sakoptāki, kā arī 
ir izveidoti bērnu rotaļu laukumi. 
Lielākoties iedzīvotāji izšķiras par 
bērnu rotaļu laukumu, gājēju celi-
ņu, brauktuvju, ārtelpas apgaismo-
juma, atpūtas solu, atkritumu lau-
kumu un autostāvvietu izbūvi, kā 
arī apstādījumu ierīkošanu.

Pašvaldība apzinās, ka iedzīvotā-
jiem projektu izstrādāšana var šķist 
sarežģīta, tamdēļ mūsu speciālisti 
ir gatavi jums sniegt konsultācijas 
un palīdzēt. Jūs varat vērsties pie 
Attīstības daļas vadītāja Guntara 
Audera (guntars.auders@salaspils.
lv; mob.tālr.26443513), kurš sniegs 
konsultācijas par pagalmu labie-
kārtošanas konkursa nosacījumiem 

un Tehniskās daļas ainavu arhitek-
tes Daigas Veinbergas (daiga.vein-
berga@salaspils.lv; tālr.67981063), 
kura sniegs padomus par ainavu 
jautājumiem, lai jūsu pagalms būtu 
ne tikai ērts, bet arī vizuāli bau-
dāms ar krāšņiem apstādījumiem 
teju visa gada garumā.

Pirms projekta sagatavošanas un 
iesniegšanas aicinām rūpīgi iepazī-
ties ar saistošajiem noteikumiem: 
https://salaspils.lv/lv/node/193.

Projektu pieteikumus mājas pagal-
ma teritorijas labiekārtošanai aicinām 
iesniegt līdz 2023. gada 6. jūnijam.

Publiskās atpūtas infrastruktūras 
izbūvei (Saistošo noteikumu sada-
ļa “Atsevišķi noteikumi aktivitātes 
“Publiskās atpūtas infrastruktūra” 
realizācijai”) projekta pieteikumi 
2023. gadā netiek pieņemti.

Samaksas kārtība ēdināšanas pakalpojumiem 
pašvaldības bērnudārzos vasaras periodā

Kārtību, kādā bērniem tiek nodrošinātas vietas  paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestādēs vasaras periodā, 
nosaka Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta 
saistošie noteikumi Nr.27/2012 “Kārtība,  kādā Salaspils 
novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodroši-
nāšanas funkciju”. Pagājušā gada vasaras periodā tika 
veiktas izmaiņas tajos, tās veiktas arī šogad.

Izmaiņas paredz prasības par avansa maksājuma 
veikšanu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādei par 
bērna apmeklējumu vasaras periodā atcelšanu, nosa-
kot vecākiem maksājumus veikt vispārējā kārtībā.

Aicinām pievērst uzmanību, ka šīs izmaiņas veiktas 
vasaras periodam 2023. gadā, un tas ir pagaidu regu-
lējums atsevišķai saistošo noteikumu normai.

Skolēni var pieteikties darbam vasarā

 Sīkāka informācija un pieteikuma veidlapa atroda-
ma interneta vietnē: 

https://salaspils.lv/sites/default/files/Nolikumi/
Citi/2022/skolenu_nodarbinatiba_20220316.pdf

  Vietu skaits ierobežots. Darba vietu sadale notiks 
izlozes secībā, par kuru tiks paziņots atsevišķi Salaspils 
novada pašvaldības mājaslapā. 

Izglītības daļa

SIA “Salaspils Siltums” iegūst 
atzinību “Goda darba devējs”

Siltums” pārstāvji.
Šī gada konference 

“Veidosim ģimenei 
draudzīgu sabiedrī-
bu kopā!” bija veltīta 
ģimeņu labbūtības 
veicināšanai valstī. 
Konferencē pārrunāti 
temati par ģimenei 
draudzīgas sabied-
rības un darba kul-
tūras veidošanu, darba un ģime-
nes dzīves savienošanas izaicināju-
miem un pašvaldības lomu ģime-
niskas vides nodrošināšanā, kā arī 
par Somijas pieredzi ģimeņu atbal-
sta jomā. Programmu “Ģimenei 

draudzīga darba vieta” Sabiedrības 
integrācijas fonds īsteno kopš 
2021. gada ar mērķi veicināt ikvie-
na darba devēja rūpes par savu 
darbinieku spēju harmonizēt darba 
un ģimenes dzīvi.

Par “Goda darba devējiem” 
šogad atzīti desmit uzņēmumi no 
kopumā 165 privātā un publiska 
sektora pārstāvjiem, kas ir prog-
rammas “Ģimenei draudzīga dar-
bavieta” dalībnieki. Šo uzņēmu-
mu vidū arī SIA “Salaspils Siltums”. 
Atzinības “Goda darba devējs” iegu-
vēji, kuri savā uzņēmumā ieviesuši 
inovatīvas un darbinieku vidū aug-
sti novērtētas prakses, šogad tika 
izcelti īpaši. “Lai gan profesionālā 
dzīve aizņem lielāko daļu ikdienas, 
mēs ticam, ka tā nav pilnvērtīga 
bez silta un mīloša mājokļa, kurā 
nesteidzīgi atgriezties darba die-
nas noslēgumā,” teic SIA “Salaspils 

Valsts meža dienests ar 1. maiju nosaka meža ugunsnedrošā laikposma sākumu visā valsts  
teritorijā, kas paredz vairāku būtisku noteikumu ievērošanu. Dienests aicina visus  
iedzīvotājus būt īpaši uzmanīgiem ar uguni mežā.

Sākas meža ugunsnedrošais laikposms

Lai samazinātu meža ugunsgrēka 
izcelšanās iespējas, visiem iedzīvo-
tājiem, uzturoties mežos un purvos 
ugunsnedrošajā laikposmā, aizliegts: 
nomest degošus vai gruzdošus sēr-
kociņus, izsmēķus vai citus priekšme-
tus, kurināt ugunskurus, izņemot īpaši 
ierīkotās vietās, kas nepieļauj uguns 
izplatīšanos ārpus šīs vietas. Aizliegts 
atstāt ugunskurus bez uzraudzības, 
dedzināt atkritumus, braukt ar mehā-
niskajiem transportlīdzekļiem pa 
mežu un purvu ārpus ceļiem vai veikt 
jebkuru citu darbību, kas var izraisīt 

ugunsgrēku. Tāpat bez saskaņoša-
nas ar Valsts meža dienesta  tuvāko 
mežniecību ir aizliegts  veikt jebkā-

du dedzināšanu, kas rada dūmus, jo 
tas var maldināt uguns novērošanas 
torņu dežurantus. 

Statusa “Goda darba devējs” apliecinājums.
Foto: “Salaspils Siltums” arhīvs

Vasaras periodā tiek izsludināts meža ugunsnedrošais laikposms.
Publicitātes foto



Piektdiena, 28. aprīlis, 2023 7

Karjeras izglītības pasākums “Ēnu diena”, kuru tradicionāli 
rīko “Junior Achievement Latvia”, šogad norisinājās 
5. aprīlī. Tā ir iespēja skolēniem tuvāk iepazīt iecerētās 
nākotnes profesijas ikdienu, ēnojot kādu profesijas 
pārstāvi. “Ēnu diena” norisinājās arī Salaspils novadā.

6. aprīlī Salaspils 1. vidusskolā norisinājās skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) programmas ietvaros 
veidotais SMU tirdziņš, sadarbībā ar starptautisko biedrību “Junior Achievement Latvia” un 
Salaspils novada pašvaldību. Salaspilī šāds tirdziņš noritēja pirmo reizi, un guva plašu atsaucību.

22. aprīlī Latvijā norisinājās Lielā Talka, kuras ietvaros 
iedzīvotāji tika aicināti sakopt un apzaļumot Latviju. 
Lielā Talka pulcē iedzīvotājus katru pavasari jau 
kopš 2008. gada. Arī šogad, jau 16. gadu pēc kārtas, 
iesaiste ir bijusi ļoti plaša un kā vienmēr visvairāk 
talkošanas vietu tika pieteikts Rīgā un Pierīgā.

Skolēni tirdziņā prezentē savos  
mācību uzņēmumos radītos produktus

SMU ir skolēnu veidots un vadīts 
mācību uzņēmums, kura darbībai 
piemīt izglītojošs raksturs un kurš 
pilda īsta uzņēmuma funkcijas, kā 
arī darbojas reālā vidē – skolēni 
ražo un pārdod preces vai piedā-
vā pakalpojumus. SMU nav juri-
diska statusa, tos pārstāv “Junior 
Achievement Latvia” un skola. Un 
savu ideju realizēšanai, ikvienam 
jaunajam, topošajam uzņēmējam 
bija iespēja saņemt SMU konsul-
tanta atbalstu.

Tirdziņā Salaspils 1.  vidusskolā 
savus uzņēmumus un produktus 
prezentēja 8.  klašu skolēni  – kop-
skaitā teju 30 komandas. Tirdziņa 
apmeklētājiem bija iespēja iegā-
dāties rotaslietas, sveces, ziepes, 
māla karotes, pat mediatora turētā-
ju, arī saldumlietas un tējas, tāpat 
arī vairākus pakalpojumus, veicot 
pieteikumus, piemēram, fotosesi-
jai, telefonu vāciņu dizaina izveidei 
vai T-kreklu apdrukai.

Tirdziņa ietvaros notika arī jauno 

uzņēmumu izvērtēšana un apbal-
vošana. Jaunos uzņēmējus vērtē-
ja žūrija  – Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Anspaks, 
priekšsēdētāja vietnieks Jānis 
Turlajs, Salaspils 1.  vidusskolas 
direktore Inese Paidere un skolo-
tāja Evita Pauriņa, piešķirot vairā-
kas nominācijas. Par “Labāko SMU 
pārdošanas komandu” tika atzīts 
“SMJ production”, kā “Labākais 
SMU stends” tika novērtēts uzņē-
muma “STEA” tēju piedāvājums, 

nominācijā “SMU biznesa poten-
ciāls. Ekoprodukts” par labāko atzi-
na uzņēmuma “GeoSveces” pro-
duktus, nominācijā “SMU bizne-
sa potenciāls. Inovatīvs produkts” 
uzvarēja “Nepludo” ar oriģinālo 
krūzes turētāju, savukārt nomināci-

jā “SMU biznesa potenciāls. Unikāls 
produkts” par interesantāko tika 
atzīta uzņēmuma “Elite” T-kreklu 
ideja. Žūrija piešķīra arī divas spe-
cbalvas, tās saņēma “Māļuks” un 
“Soap de Luna”.

Uz tikšanos nākamgad!

Aizvadīta Lielā Talka

Salaspils novadā oficiāli tika pie-
teiktas 18 talkošanas vietas, taču 
saulainajā sestdienā daudz iedzī-
votāju rosījās arī savos pagalmos 
un mazdārziņos. Salaspils novada 
pašvaldības darbinieki Lielās Talkas 
dienā strādāja Salaspils pludmalē. 
Salaspils pašvaldība izsaka pateicī-
bu novada iedzīvotājiem un ukrai-
ņu ģimenei, kas pievienojās koku 
stādīšanā un teritorijas sakopšanas 
darbos. Kopā tika iestādīti 14 koki – 
Zviedrijas pīlādži, Māka ievas un bal-
tie vītoli, kā arī sagatavotas vietas 

trīs jaunām krasta kļavām. Teritorijā 
tika savākti atkritumi, kā arī sakopts 
bērnu rotaļu laukums. Pateicība arī 
“Komunālā dienesta” darbiniekiem 
un ikvienam, kas nāca talkā!

Iedzīvotāji, sakopjot novada 
teritoriju, aktīvi rosījās arī Avotos, 
Cekulē, Mežezeros, Lakstīgalās, 
Mazdārziņos nr. 6 un 7, Salaspils 
Romas katoļu baznīcas apkārtnē, 
Vītolu, Līvzemes un Stacijas ielās, 
Salaspils Veselības centra apkār-
tnē, Doles salā, dzelzceļa stacijas 
“Saulkalne” apkārtnē un citur.

Īpašs prieks par Salaspils izglītī-
bas iestādēm, kuras rosināja pasā-
kumā piedalīties arī bērnus. 20. 
aprīlī Salaspils pludmalē rosījās sko-
lēni no Salaspils 1. vidusskolas 3.a 
un 3.e klases kopā ar savā skolotā-
jām. Bērniem bija līdzi savi grābek-
līši un čakli tika grābtas pērnā gada 
lapas, kā arī savākti zari.

Skolēni “Ēnu dienā” 
iepazīst sev interesējošas 
profesijas

Salaspils novada pašvaldības 
darbiniekus ēnoja skolēni gan 
tepat no Salaspils, gan arī no Ogres 
skolas. Salaspils novada domes 
priekšsēdētāju Raivi Anspaku 
ēnoja Nora Niciša (Salaspils 1. 
vidusskola, 8. klase), vairāki ēno-
tāji šogad bija priekšsēdētāja viet-
niecei sociālajos un sporta jau-
tājumos Maldai Caunei – Sofija 
Dagenvalda (Salaspils 1. vidussko-
la, 10. klase), Ruslans Jakimčenko 
(Salaspils 1. vidusskola, 10. klase), 
Aivars Tupe (Salaspils 1. vidussko-
la, 9. klase) un Markuss Kauliņš 
(Salaspils 1. vidusskola, 8. klase), 
savukārt Tehniskās daļas vadītā-
ja vietnieci Sandru Krēsliņu ēnoja 
Reinis Krēsliņš (Salaspils 1. vidus-
skola, 10. klase). Salaspils nova-
da pašvaldības darbinieku “ēnām” 
bija iespēja ieskatīties pašvaldības 
objektos, apmeklējot 7. PII, iejus-
ties domes sēžu zālē, kā arī pieda-
līties sanāksmēs. 

Arī Salaspils novada Tūrisma 

informācijas centrs jau vairākus 
gadus piedalās “Ēnu dienā”. Šogad 
Salaspils Tūrisma informācijas cen-
tra klientu konsultanti Lieni Banderi 
ēnoja Estere Jukmane (Ogres Valsts 
ģimnāzija, 10. klase). Dienas gaitā 
Estere iepazinās ar daudz un dažā-
diem pienākumiem. Ar gūto piere-
dzi skolniece ir apmierināta, uzska-
ta to par vērtīgu, ir guvusi nelie-
lu ieskatu un paplašinājusi savu 
redzesloku par darbu Tūrisma infor-
mācijas centrā. 

Ar prieku “Ēnu dienā” piedalī-
jās arī “Salaspils Siltums” darbi-
nieki, 5.  aprīlī uzņemot vairākus 
motivētus un enerģiskus skolēnus, 
kuri dienas gaitā sekoja līdzi siltu-
menerģijas ekspertu un projektu 
vadītāja profesionālajām gaitām. 
Aizraujošas ekskursijas laikā sko-
lēni tika iepazīstināti ar “Salaspils 
Siltums” daudzveidīgajām tehno-
loģijām un iekārtām, kā arī ieguva 
padziļinātu priekšstatu par siltum-
enerģijas ražošanas procesu. 

No 2023. gada 2. maija ESF projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils 
novadā” (vienošanās Nr. 9.2.4.2/16/I/026) ietvaros 
Salaspils novada iedzīvotājiem atkal būs pieejamas 
bezmaksas sporta nodarbības “Veselību veicinoša vingrošana Salaspils novada iedzīvotājiem”. 
Plānots, ka līdz 2023. gada 30. septembrim kopā notiks 96 vingrošanas nodarbības. 

 

No maija mēneša būs pieejamas 
bezmaksas vingrošanas nodarbības

Bezmaksas vingrošanas nodarbības notiks Smilšu ielā 1, Salaspilī (ārpus telpām). Nodarbības vadīs sertifi-
cēta sporta speciāliste Irina Iļjiča. Laipni aicināti visi interesenti pieteikties vingrošanas nodarbībām pa tālru-
ni 26853275 vai rakstot uz e-pastu: iljica.irina@gmail.com 

 
Plānotās nodarbības maijā:

02.05.2023. plkst. 12.00 – 13.00
03.05.2023. plkst. 12.00 – 13.00
05.05.2023. plkst. 11.00 – 12.00
10.05.2023. plkst. 12.00 – 13.00

11.05.2023. plkst. 11.00 – 12.00
12.05.2023. plkst. 11.00 – 12.00
15.05.2023. plkst. 12.00 – 13.00
17.05.2023. plkst. 12.00 – 13.00
18.05.2023. plkst. 11.00 – 12.00

22.05.2023. plkst. 12.00 – 13.00
25.05.2023. plkst. 13.00 – 14.00
26.05.2023. plkst. 11.00 – 12.00
29.05.2023. plkst. 12.00 – 13.00
30.05.2023. plkst. 12.00 – 13.00
31.05.2023. plkst. 12.00 – 13.00

Tirdziņā savus uzņēmumus un produktus prezentēja 8. klašu skolēni.

“Ēnu diena” Salaspils novada pašvaldībā.

“Komunālā dienesta” darbinieki talkā.

Salaspils 1. vidusskolas 3.a un 3.e klases skolēni talkoja pludmalē.



Piektdiena, 28. aprīlis, 20238

15. aprīlī kultūras namu 
“Rīgava” piepildīja 
dziedošas bērnu balstiņas. 
Vokālais ansamblis 
“Mazputniņi” svinēja 10 
gadu jubileju, savukārt 
“Vālodzīte” atzīmēja savus 
35 pastāvēšanas gadus.

Pasaules ūdens dienas 
ietvaros pašvaldības SIA 
“Valgums-S” rīkoja vizuālās 
mākslas konkursu “Bez 
ūdens nav dzīvības”, aicinot 
tajā piedalīties Salaspils 
novada izglītības iestāžu 
1. - 4. klašu audzēkņus. 
19. aprīlī tika paziņoti 
konkursa rezultāti.

Godalgas šajā konkursā saņē-
ma: Salaspils pamatskolas 2. d kla-
ses skolnieks Matvejs (pedagoģe I. 
Dūmiņa), Salaspils pamatskolas 2. d 
klases skolnieks Romans (pedagoģe 
I. Dūmiņa), Salaspils 1. vidusskolas 
3. d klases skolniece Marta (peda-
goģe I. Veinšteina) un Salaspils 1. 
vidusskolas 4. b klases skolnieks 
Ralfs (pedagoģes I. Čeveļova un A. 
Terehova). Aktīvākā klase, kura iesū-

“Mazputniņu” un “Vālodzītes” jubilejas koncerta kopdziesmas bija īpaši sirsnīgas.                                                                               Foto: Iveta Jaunalksne

Salaspils 1. vidusskolas 
4. b klases skolnieks Ralfs 
Atis Terehovs ieguvis 
galveno godalgu karikatūru 
konkursā “Pa-smejies!” 
1. - 4 kl. grupā. 1. aprīlī 
Doles Tautas namā viņam 
tika pasniegta Edgara 
Ozoliņa piemiņas balva. 

Konkurss “Pa-smejies!” notika jau 
14. reizi un to karikatūrista Edgara 
Ozoliņa piemiņai organizē Ķekavas 
novadpētniecības muzejs. Muzeja 
krājumā ir bagāts un daudzpusīgs 
novadnieka grafiķa un karikatūrista 
Edgara Ozoliņa radošais mantojums. 
Skolēnu darbu vērtēšanas žūrijā tika 
iesaistīti Latvijā pazīstami māks-
linieki  –  Zemgus Zaharāns, Gatis 
Šļūka, Dzintars Melnis un Kristaps 
Auzenbergs.

Konkursa galvenie mērķi ir rosi-
nāt skolēnu tēlaino domāšanu un 
tās izteiksmi karikatūru un komik-
su veidā, popularizēt karikatūru 

Mūzikas nodaļā

6-8 gadus vecus bērnus uzņem sagatavošanas klasē.
7-8 gadus vecus bērnus uzņem 1. klasē: klavierspēlē un vijoles spēlē.
8-10 gadus  vecus bērnus uzņem 1. klasē: akordeona spēlē,  
ģitāras spēlē, kokles spēlē, flautas spēlē, saksofona spēlē un  
sitaminstrumentu spēlē.

Vizuāli plastiskās mākslas nodaļā
7-8 gadus  vecus bērnus uzņem sagatavošanas klasē. 
9-10 gadus vecus bērnus uzņem 1. klasē.

Iesniegumus pieņems no 8. – 31. maijam 
Elektroniski uz skolas e-pastu (muzikas.skola@salaspils.lv) nosūtot 
aizpildītu iesnieguma veidlapu, kas parakstīta ar drošu elektronis-
ko parakstu  (iesniegumu veidlapas atrodamas  www.salaspilsmms.
lv – Uzņemšana).
Klātienē – iesnieguma veidlapas saņemot un nododot pie skolas 
dežuranta  (darba dienās no plkst. 9.00 – 19.00). Tālrunis informācijai 
29471226.

Konsultācijas
Mūzikas nodaļā 5. jūnijā plkst. 18.30.
Mākslas nodaļā 6. jūnijā plkst. 18.30.

Iestājpārbaudījumi
Mūzikas nodaļā – 7. jūnijā plkst. 17.00.
Mākslas nodaļā – 8. jūnijā plkst. 17.00.

Iestājeksāmena prasības mūzikas nodaļā:
Nodziedāt bērna vecumam atbilstošu dziesmu ar vārdiem (vislabāk 
izvēlēties latviešu tautas dziesmu).
Atkārtot ar balsi pedagoga uz klavierēm spēlētas atsevišķas skaņas.
Nodziedāt pedagoga uz klavierēm atskaņotas divas melodiskās frāzes.
Izplaukšķināt pedagoga izpildītās trīs dažādas sarežģītības ritma frāzes.

Iestājeksāmena prasības mākslas nodaļā:
Uzgleznot kluso dabu, kas sastāv no 3 priekšmetiem.
Uzzīmēt kompozīciju aplī ar atkārtotiem 5 – 8 dažādu formu un lielumu 
elementiem.

Audzēkņu uzņemšana Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolā 
2023./2024. mācību gadam

Konkursa “Bez ūdens nav dzīvības” rezultāti

tīja darbus konkursam, bija Salaspils 
pamatskolas 2. d klase (pedagoģe  
I. Dūmiņa). 

Paldies visiem dalībniekiem 
par izrādīto interesi un ieguldī-
to darbu! 

Ralfs Atis Terehovs iegūst 1. vietu karikatūru konkursā

kā mākslas žanru un iepazīstināt 
ar novadnieka E. Ozoliņa un citu 
Latvijas karikatūristu personībām 
un viņu darbiem. Konkursa uzde-
vums bija uzzīmēt karikatūru, šaržu 
vai komiksu. Šogad darbu vienojo-
šais moto: “Apzinies sevi dabā!”. 
Kopumā tika iesūtīti 1267 darbi no 

98 skolām. No zīmējumiem varēja 
spriest, ka bērniem un jauniešiem 
ļoti rūp cilvēka un dabas savstarpē-
jās attiecības, kā arī mūsu planētas 
aktuālās problēmas, tādas kā globā-
lā sasilšana, vides piesārņojums un 
atkritumu daudzuma palielināšanās, 
sugu izmiršana un tamlīdzīgi.

Salaspils 1. vidusskolas 4. b klases skolnieks Ralfs Atis Terehovs. Publicitātes foto

Ansambļi “Mazputniņi” un “Vālodzīte” nosvinējuši jubileju

Koncertā katrs parādīja savu pras-
mi un varēšanu. “Vālodzīte” bija 
sagatavojusi daudzpusīgu program-
mu un arī visi “Mazputniņi” izdzie-
dāja savas jaukākās dziesmas. Katrs 
dalībnieks saņēma piemiņas meda-
ļu. Koncerta nobeigumā uzstājās 
arī “Salaspils Puišu Trio” un biju-
sī jauniešu grupa “Vālodzītes Zelta 
fonds”, soliste Maija Beķe un taga-
dējā jauniešu grupa “Frekvence”, 
kurā arī ir audzēkņi, kas izauguši 
no “Mazputniņu” un “Vālodzītes” 
pulka.

Pasākumā īpašu balvu par ilg-
gadēju ieguldījumu un sirds siltu-
mu ansambļa “Vālodzīte” radošajā 
izaugsmē saņēma Ainārs Krastiņš. 
Viņš ir dziedājis kolektīvā no agras 
bērnības līdz pat šai dienai. Ļoti 

emocionāls mirklis tika piedzīvots, 
kad Ainārs pēc balvas saņemšanas 
iesāka dziesmu par veco zābaci-
ņu un tai piedziedājumā pievieno-
jās “Vālodzīte”. Emocijas pieņēmās 
spēkā arī koncerta noslēgumā, kad 
visi apvienojās pēdējā kopdziesmā 
“Vālodzīte”.

Pēc koncerta bērniem bija sagā-
dāti pārsteigumi – gan gardumi, gan 
ballīte ar Mikipelēm, par ko īpašs 
paldies Salaspils kultūras nama 
Izglītības daļas vadītājai Sintijai 
Lasmanei. Sirsnīgs paldies arī darbi-
niecēm Annai un Jeļenai!

Kultūras nama mazajā zālē 

ikviens interesents varēja aplūkot 
abu ansambļu nopelnītos atzinības 
rakstus, kausus, balvas, suvenīrus un 
fotogrāfijas.

Esmu gandarīta par savu iegul-
dīto darbu, jo tas tika atalgots ar 
manu audzēkņu sirsnīgo sniegu-
mu, ar vecāku pateicībām un zie-
diem, satikšanos ar sen neredzē-
tiem dziedātājiem, sirsnīgām atmi-
ņām, skaļiem aplausiem un pozitī-
vām atsauksmēm. Ļoti liels paldies 

mūsu skaņu operatoram Kasparam 
Ruciņam, kurš rūpējās par koncerta 
labskanību. Īpaši lielu paldies saku 
arī Aleksandram Tuguševam, kurš 
prasmīgi un atraktīvi vadīja pasā-
kumu un ir arī bijušais “Vālodzītes” 
dziedātājs.

Lai maniem “putnēniem” spēcīgi 
spārni un lieli mērķi, uz ko tiekties!

Ilona Koroševska, 
ansambļu “Mazputniņi” 
un “Vālodzīte” vadītāja

Zīmējuma autors: Salaspils pamatskolas 2.d klases skolnieks Romans,  
pedagoģe – I. Dūmiņa.                                                      Publicitātes foto



Piektdiena, 28. aprīlis, 2023 9

31. martā kultūras namā 
“Rīgava” svinīgā un 
atraktīvā ceremonijā 
paldies vārdi tika teikti 
mūsu novada jaunākajiem 
sportistiem par 
sasniegumiem, Salaspils 
vārda popularizēšanu un 
sporta nozares attīstības 
veicināšanu novadā. 

Par augstiem sasniegumiem 
Latvijas, Eiropas un Pasaules čem-
pionātos tika sveikts 41 Salaspils 
individuālais sportists un pie-
cas Salaspils sporta skolas jauno 
handbolistu komandas. Tāpat tika 
godinātas visas Salaspils novada 
atbalstāmās sporta biedrības, kuras 
aktīvi jau daudzus gadus veic milzī-
gu ieguldījumu un trenē bērnus aiz-
vien jauniem sasniegumiem.

Pasākumu vadīja Aigars Feteris. 
Ceremonijas laikā klātesošos prie-
cēja vairāki krāšņi priekšnesumi – 
Salaspils mūzikas un mākslas sko-
las sitaminstrumentu ansamb-
lis, deju priekšnesumi no studi-
jas “Carousell”, kā arī cirka studija 
“Arlekīns”.

Par augstiem sasniegumiem 
sportā ar naudas balvām 2022. gadā 
tika apbalvoti Individuālie sportisti:

Keita Zviedre – 1. vietas ieguvēja 
Latvijas čempionātā futbolā - labā-
kā LČ spēlētāja - 11 vārti, 1. vietas 
ieguvēja Baltijas kausā WU15 un ir 
izlases dalībniece;  

Kārlis Felšus  –  1.  vietas iegu-
vējs Latvijas čempionātā florbolā, LČ 
U12 atzīts par rezultatīvāko spēlētā-
ju 2021/2022 sezonā; 

Oskars Pauls Šhtrauhmanis  – 
1.  vietas ieguvējs Latvijas čempio-
nātā MTB un 3.  vietas ieguvējs LČ 
kalnā braukšanā D grupā; 

Poļina Staševska – 2. vietas iegu-
vēja Latvijas jaunatnes galda teni-
sa meistarsacīkstēs (“C”) grupā, 
(2009.g.dz. un jaunāki), meitenes, 
2.  vietas ieguvēja LR 2022.  gada 
komandu čempionātā jaunie-
šiem, I sabraukums (2008.-2009.

Apbalvoti jaunie sportisti “Salaspils novada 
bērnu un jaunatnes sporta laureātā 2022”

meitenes), 2.  vietas ieguvēja LR 
2022.  gada komandu čempionātā 
jauniešiem, II sabraukums 2006.-
2007.gadā dzimušas meitenes, kā 
arī ir izlases dalībniece; 

Valda Vasariete – dambretes izla-
ses dalībniece, 1. vietas ieguvēja 
Latvijas jauniešu čempionātā 64 lau-
ciņu dambretē. U16 grupa. Klasika, 
1. vietas ieguvēja  Latvijas jauniešu 
čempionātā 100 lauciņu dambre-
tē. U16 grupa meitenes. Klasika. Un 
Pasaules jauniešu čempionāts 100 
lauciņu dambretē. U16 grupa mei-
tenes. Ātrajā dambretē.;

Natalija Paškova – dambretes izla-
ses dalībniece,  1.  vietas ieguvē-
ja  Latvijas jauniešu čempionātā 64 
lauciņu dambretē. U10 grupa mei-
tenes. Ātrajā dambretē,  un 1.  vie-
tas ieguvēja  Latvijas jauniešu čem-
pionātā 64 lauciņu dambretē. U10 
grupa meitenes. Ātrspēlē;

Alisa Orlova – dambretes izla-
ses dalībniece, 1.  vietas ieguvē-
ja Latvijas jauniešu čempionātā 64 
lauciņu dambretē. U16 grupa mei-
tenes. Ātrajā dambretē un 1.  vie-
tas ieguvēja Latvijas jauniešu čem-
pionātā 100 lauciņu dambretē. U16 
grupa meitenes. Ātrspēle; 

Agate Bainora – 3. vietas ieguvēja 
Latvijas čempionātā vieglatlētikā  – 
mešanas disciplīnās – 28,91m;

Sofija Pilāte – vieglatlētikas izla-
ses dalībniece un 3. vietas ieguvē-
ja Latvijas čempionātā 300m/b  – 
48.91;  

Ričards Kokins - 2.  vie-
tas ieguvējs Latvijas čempionātā 
augstlēkšanā – 1,72m;

Roberts Gorda - 3.  vietas iegu-
vējs “The 5th WKB Karate Kyokushin 
European Championship” Polijā;

Miroslavs Solovjovs -  3.  vie-
tas ieguvējs “The 5th WKB Karate 
Kyokushin” EČ Polijā; 

Ralfs Skobeiko - 3. vietas ieguvējs 
“The 5th WKB Karate Kyokushin” EČ 
Polijā;  

Kabirs Bazarovs  – 3.  vietas iegu-

vējs “37th WEIGHT CATEGORY KNOCK-
DOWN EUROPEAN CHAMPIONSHIP” 
Ungārijā;  

Illia Butenko  –  3.  vietas iegu-
vējs “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā; 

Faress Tabakhs  – 3.  vietas iegu-
vējs “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā;

Anna Krilova  –  3.  vietas ieguvē-
ja “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā;

Aleksandrs Lipka – 3. vietas iegu-
vējs “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā  un 3.  vietas 
ieguvējs “The 5th WKB Karate 
Kyokushin” EČ Polijā; 

Adrija Anete Capa – 3. vietas iegu-
vēja “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā un 3.  vietas 
ieguvēja “The 5th WKB Karate 
Kyokushin” EČ Polijā; 

Ričards Rūdolfs Gailis  – 2.  vie-
tas ieguvējs “37th weight category 
KNOCK-DOWN” EČ Ungārijā;

Ragnars Liepiņš  – 2.  vietas iegu-
vējs “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā;

Miks Liepiņš  –  2.  vietas iegu-
vējs “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā; 

Ēriks Vancers  –  2.  vietas iegu-
vējs “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā;

Roberts Bimbiruls – 1. vietas iegu-
vējs “The 5th WKB Karate Kyokushin” 
EČ Polijā un 2. vietas ieguvējs “37th 
weight category KNOCK-DOWN” EČ 
Ungārijā;  

Valērija Nahodkina  – 1.  vietas 
ieguvēja “37th weight category 
KNOCK-DOWN” EČ Ungārijā;

Polina Martseniuk  – 1.  vie-
tas ieguvēja “The 5th WKB Karate 
Kyokushin” EČ Polijā un 1.  vietas 
ieguvēja “37th weight category 
KNOCK-DOWN” EČ Ungārijā; 

Mirlans Bazarovs – 1. vietas iegu-
vējs “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā;

Milana Belavina – 1. vietas iegu-

vēja “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā un 3.  vietas 
ieguvēja “The 5th WKB Karate 
Kyokushin” EČ Polijā; 

Marija Priževoite  – 1.  vietas 
ieguvēja “The 5th WKB Karate 
Kyokushin” EČ Polijā; 

Leo Liepiņš  – 1.  vietas ieguvējs 
“37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā; 

Artūrs Bimbiruls – 1. vietas iegu-
vējs “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā;

Akims Berezņevs – 1. vietas iegu-
vējs “37th weight category KNOCK-
DOWN” EČ Ungārijā un 1.  vietas 
ieguvējs “The 5th WKB Karate 
Kyokushin” EČ Polijā;

Alīna Vasiļjeva  –  3.  vietu (kata 
un kumite) ieguvēja Latvijas Karatē 
čempionātā un godalgota 15. 
Baltijas J.K.A. karatē ČP un Salaspils 
Jauniešu Karatē ČP;  

Rūdolfs Upenieks – 3. vietas iegu-
vējs Latvijas Karatē čempionātā 
kumite;  

Aleksandrs Kaļinovs  –  3.  vietas 
ieguvējs Latvijas Karatē čempionā-
tā kumite un 3.  vietas ieguvējs 
16. starptautiskajā atklātajā Polijas 
ČP karatē un Baltic Open J.K.A. 
Championship;

Bruno Vilnītis – 3. vietas ieguvējs 
Latvijas Karatē čempionātā – kata, 
un godalgots “Arawaza Cup 2022” 
Vācijā un “Vilnius Karate Cup”;

Gustavs Saulītis  –  3.  vietas iegu-
vējs Latvijas Karatē čempionātā, un 
godalgots “Fudzi Tournment” un 
“32. Tallin Buldog 2022”; 

Arsenijs Varcabjuks  –  3.  vietas 
ieguvējs Latvijas Karatē čempionā-
tā;   

Darels Grīslītis – 2. vietas ieguvējs 
Latvijas Karatē čempionātā, un god-
algots “XXVII Open Baltic  karate ČP” 
un “Tallinn Buldog”;

Gustavs Jaunzems  –  1.  vietas 
ieguvējs Latvijas Karatē čempionā-
tā, un godalgots 1.  vieta kata U12 
“ARAWAZA CUP 2022”, Vācijā; 

Madara Upeniece – 1. vietas iegu-
vēja Latvijas Karatē čempionātā.

Uzvaras Salaspils novadam ir 
nesušas šādas Salaspils sporta sko-
las handbola komandas:

Handbola U14 meiteņu komanda 
ar treneri Inalu Doguzovu – 3. vietas 
ieguvējas 2022. gada LR handbola 
čempionātā U-14;  

Handbola U14 un U15 puišu 
komandas ar treneri Niku Remesu – 
2. vietas ieguvēji Latvijas jaunatnes 
handbola čempionātā  un 3. 
vietas ieguvēji Latvijas jaunatnes 
handbola čempionātā; 

Handbola U15 meiteņu koman-
da ar treneri Lindu Bogdanovu – 2. 
vietas ieguvējas Latvijas jaunatnes 
handbola čempionātā;

Handbola U12 puišu komanda ar 
treneri Eduardu Malahovu – 1. vietas 
ieguvēji Latvijas jaunatnes handbola 
čempionātā.

Atzinības raksti par augstiem 
sasniegumiem sportā 2022.  gadā 
tika pasniegti Salaspils novada 
atbalstāmajām sporta biedrībām  – 
Karatē skola, Salaspils Karatē klubs 
un Dambretes attīstības biedrība.

Pateicības raksti par ieguldījumu 
Salaspils novada sportistu attīstībā 
un Salaspils vārda popularizēšanā 
2022. gadā tika pasniegti sporta 
klubiem un biedrībām – Bērnu fut-
bola klubs “Salaspils”, Sporta klubs 
“Kengaroos” (futbols), Salaspils 
Futbola skola, FK Salaspils (fut-
bols), Florbola klubs “Saulkalne”, 
Mākslas vingrošanas klubs “Grācija”, 
Salaspils Paukošanas klubs, Sporta 
Skola “Salaspils Swim Team” (pel-
dēšana), Sporta klubs “Vētra” (pel-
dēšana), Bērnu un jauniešu attīstī-
bas centram “Gauja” (peldēšana), 
Salaspils Volejbola klubs un Salaspils 
sporta skola.

Apsveicam visus Salaspils novada 
sportistus, viņu vecākus un trene-
rus! Novēlām izturību, gribasspēku 
un augstus rezultātus arī nākamgad! 
Lai izdodas!

Salaspils novada jaunākie sportisti, kuri tika sveikti svinīgā ceremonijā.                Foto: Laba Fotostudija 



Piektdiena, 28. aprīlis, 202310

Salaspils pamatskolā 28. martā sākumskolas skolēnu vidū bija jūtama liela rosība –  
jau 10. reizi tika organizēts dambretes turnīrs 1.- 4.klašu skolēniem. Sacensībās  
piedalījās 66 dalībnieki, kuri cīņās par medaļām bija sadalīti divās apakšgrupās:  
1.-2.klašu grupa zēniem un meitenēm un 3.-4. klašu grupa zēniem un meitenēm.

Salaspils pamatskolā norisinājies 
jubilejas turnīrs dambretē

Pirmo reizi dambretes turnīrs ar 
ceļojošo kausu “Zvaigznīte” tika 
organizēts 2013. gadā. Kopš tā laika 
katru gadu kauss ir papildināts ar 
jauniem uzvarētāju uzvārdiem un 
gadu, kurā izcīnīta uzvara.  

Šogad par absolūto uzvarētāju 
un kausu uz gadu ieguva Natalija 
Paškova (4. klase), kura piecās kār-
tās uzvarēja un tikai finiša galot-
nē nospēlēja neizšķirti, viņai arī 
3.-4. klašu konkurencē starp meite-
nēm 1. vieta. 

Līdzīgi notikumi risinājās arī 
Raimondam Tatrikam (4. klase) –  
6 spēļu kārtās piecas uzvaras un 
viens neizšķirts, vienāds punktu 
skaits ar N. Paškovu – 11, bet 
tomēr, ņemot vērā koefcientu, 
absolūtajā vērtējumā 2. vieta, bet 
godam izcīnīta 1. vieta 3.-4. klašu 
grupā starp zēniem.

Šajā klašu grupā 2. vieta 
Jaroslavam Čelmajevam un meiteņu 
konkurencē – Taisijai Ivanovai (abi 
4. klase), savukārt 3. vieta attiecīgi 

Artemijam Ignatovskism  un Enijai 
Liukei (abi 3. klases skolēni).

Savukārt paši jaunākie (1.-2. klašu) 
godalgoto vietu ieguvēji sarindoju-
šies šādā secībā: 1.  vieta Artūram 
Foščenkovam un Uļjanai Urbanovičai 
(abi 1. klase). 2. vieta Adrianam 
Kristkalnam (1. klase) un Ksenijai 
Solovjovai (2.  klase), 3. vieta –  
Semjonam Ribakam (2.  klase) un 
Elizavetai Kuzminai (1. klase).

Jaunie sacensību dalībnieki varē-
ja redzēt, ka augstvērtīgi rezultāti ir 

sasniedzami un ka daži vārdi, kas 
iegravēti ceļojošajā kausā, ir tepat 
no viņu vidus, tikai tagad viņi ir 
vecāko klašu skolēni, kas atnākuši 
kā palīgi savam dambretes trenerim 
Raimondam Vipulim tiesāt sacensības –  

Evelīna Orlovska, Diāna Stecka, Kirils 
Gavlass, Aleksandrs Paškovs un 
Aleksandrs Tabunovs. 

Vitauts Budreika, 
Dambretes attīstības 

biedrības priekšsēdētājs

26. martā Salaspils sieviešu handbola komanda virslīgas pēdējā B grupas spēlē 
izcīnīja uzvaru 39:28 pret “Stopiņu PHK” un iekļuva Latvijas čempionāta pusfinālā.

U16 handbolistēm Latvijas U16 čempionāta noslēdzošajā posmā bija palikusi viena 
spēle pret “Jēkabpils SS” komandu, kurā tika izcīnīta pārliecinoša uzvara 46:18. 

22. aprīlī visas dienas garumā Salaspils labākie florbolisti pārstāvēja Salaspils novadu 
60. Latvijas pašvaldību sporta spēlēs florbolā, kuras šogad norisinājās Bauskā. 
Uzvarētāji LSVS florbola sacensībās jau daudzus gadus bijuši Bauskas florbolisti, taču 
šogad ar milzīgu lepnumu pēcspēles metienos uzvaru guva Salaspils komanda!

Uzvara LSVS pašvaldību 60. sporta spēļu finālsacensības florbolā

Latvijas Sporta veterānu – senio-
ru savienības organizētās Latvijas 
pašvaldību sporta spēles vienmēr 
pulcē pašvaldību pārstāvjus no visas 
Latvijas. Šogad, zīmīgi, jau sešdes-
mito reizi, florbolā startēja 4 pašval-
dību komandas no Salaspils, Ogres, 
Ķekavas un Bauskas. Salaspils nova-
du pārstāvēt devās 14 koman-

das spēlētāji: Jurijs Fedulovs, Māris 
Liepiņš, Novikovs Jānis, Ēriks Akulovs, 
Gints Timoško, Brigmanis Mārtiņš, 
Juris Keisters, Valdis Ozoliņš, Gunārs 
Ozoliņš, Viktors Konstantinovs, Gints 
Augustinovičs, Ritvars Rebainis, Ivars 
Karnītis un Mārcis Jakobsons.

Nākamās LSVS 60. sporta spē-
les notiks Cēsu novadā 2023. gada 

6.  maijā. Finālsacensības Cēsīs 
notiks šādos sporta veidos: bas-
ketbolā (D 40+; K 45+), badminto-
nā, dambretē, orientēšanas apvidū, 
volejbolā (D 40+,55+; K 40+, 55+). 
Orientēšanas sacensības notiks 
2023. gada 7. maijā Cēsu novadā. 

Ikviens interesents, kas vēlas 
piedalīties kādās no citām Latvijas 

pašvaldības sporta spēlēm, aici-
nāts sazināties, rakstot uz e-pastu  

linda.sviklane@salaspils.lv vai zva-
not uz tālruni 20691077.

U16 handbolistēm sudraba 
medaļas Latvijas čempionātā

“Salaspils SS” U 16 handbolistes.                            Foto: Sporta skolas arhīvs

Tā kā “Salaspils SS” un “Ludzas NSS” komandām pēc 
aizvadītajiem posmiem bija vienāds izcīnīto punktu 
skaits un savstarpējo spēļu uzvaru bilance bija 1-1, lai 
nosargātu 1. vietu turnīra tabulā, bija nepieciešams, lai 
“Ludzas NSS” pēdējā spēlē neizcīnītu uzvaru. Tas nepie-
pildījās un pēc savstarpējo spēļu vārtu attiecības 1. vietu 
ieņēma “Ludzas NSS” un mūsu handbolistēm 2. vieta 
Latvijas U16 čempionātā.

Par U16 vecuma grupas vērtīgāko spēlētāju (MVP) tika 
atzīta Salaspils sporta skolas handboliste Evelīna Zvaigzne. 
Komandas sastāvā: Evelīna Zvaigzne, Elza Fogele, Amanda 
Brokāne, Jeļena Bogačenkova, Sofija Bruja, Agneta 
Kubiļus, Daniela Kalva, Nikola Kalva, Margarita Duceva, 
Veronika Plotņikova, Anna Prokopjeva, Daniela Vēvere, 
Sofija Barilo, Viktorija Terehova un Darja Krasovska. 
Komandas treneri - Linda Bogdanova un Inals Doguzovs.

Mūsu handbolistes iekļūst 
Latvijas čempionāta pusfinālā

Spēlē vārtu guvējas bija: Kozlova 
(8), Agarkova (7), Prūse (7), 
Borisanova (7), Potapova (5/2), 
Binduka (4) un Salmane (2). Kā 
komentē handboliste Nataļja 
Kozlova, “no sākuma spēle neiz-
devās tik veiksmīga, kā gribējām, 
jo bija kļūdas, taču otrajā puslaikā 
komanda saņēmās. Kārtīgi pastrā-
dājām aizsardzībā un realizējām 
ātros uzbrukumus, kā arī izpildījām 
trenera uzdevumus. Tagad jātrenē-
jas, lai viss izdotos nākamajās fināla 
četrinieka spēlēs!”

Latvijas handbola čempionāta 
Salaspils sieviešu Virslīgas koman-
da, izmantojot pārtraukumu pirms 
izslēgšanas spēlēm, savā lau-

kumā aizvadīja pārbaudes spēli 
ar Lietuvas čempionāta līderi no 
Kauņas “Cascada HC Garliava SM”. 
Pārliecinošu uzvaru ar 38:16 izcīnī-
ja lietuvietes, Salaspils komandā 
rezultatīvākās bija Linda Borisanova 
(7) un Renāte Salmane (5). Spēli 
komentē Salaspils komandas gal-
venais treneris Niks Remess: “Labi 
aizvadījām pirmās 10 līdz 15 minū-
tes. Pēc tam tehniskās kļūdas neļā-
va mums turēties līdzi pretiniecēm. 
Lietuvietes fiziski bija daudz spē-
cīgākas, tas mūsu handbolistēm 
radīja papildus grūtības uzbruku-
mā. Aizsardzībā mums bija slikta 
komunikācija, tāpēc arī nespējām 
“sadalīt” savas pretinieces, dodot 

viņām iespēju izda-
rīt pārāk daudz vieglu 
metienu. Kopumā aiz-
vadījām sliktu spēli, 
līdz ar to arī rezultāts 
likumsakarīgs. Šis bija 
labs pārbaudījums, lai 
spētu saprast Latvijas 
un Lietuvas sieviešu 
komandu meistarības līmeņa atšķi-
rību. Cerams, ka šī spēle mums dos 
pareizo mācību un mēs spēsim 
izdarīt attiecīgus secinājumus, lai 
turpinātu attīstīt sieviešu handbolu 
Salaspilī. Mums vēl priekšā daudz 
darba treniņos, kā arī aprīļa beigās 
paredzētas divas pārbaudes spēles 
ar Igaunijas komandu un tad jau 

būs klāt izšķirošās cīņas Latvijas 
čempionātā.”

Spēli ar lietuvietēm komentē 
arī handboliste Linda Borisanova: 
“Jāstrādā, jāstrādā un jāstrādā! 
Jāstrādā pie saspēles un attieksmes! 
Mums bija lieliska iespēja uzspē-
lēt ar lietuvietēm, redzēt un saprast 
savas kļūdas! Paldies viņām, ka 

atbrauca un parādīja, ar kādu attiek-
smi jādodas uz laukuma! Zinām, ka 
mums jāturpina cītīgi strādāt, lai 
“Final-4” varam parādīt labāko snie-
gumu šajā sezonā!”

Latvijas čempionāta pusfināla 
spēle, kā arī spēles par 1. un 3. vietu 
norisināsies 13. - 14. maijā Dobelē, 
“Final-4” formātā.

Dambretes turnīrs 1.- 4.klašu skolēniem.                      Foto: Vitauts Budreika

Salaspils sieviešu Virslīgas komanda spēlē pret “Stopiņu PHK”.                Foto: Ritvars Raits

Salaspils novada florbolisti.                                           Foto: Jurijs Fedulovs



Piektdiena, 28. aprīlis, 2023 11

Sezona noslēgusies ar izcilu Salaspils basketbolistu panākumu - augsto 2. vietu 
tikai otrajā pilnvērtīgajā RBL sezonā. Šis panākums ir ne tikai visu laiku labākais 
sasniegums Salaspils basketbola vēsturē, bet arī ļauj pretendēt uz iekļūšanu 
Nacionālā basketbola līgā, kas ir otrā spēcīgākā basketbola līga Latvijā.

Salaspils U17 sporta skolas komanda pēc iekļūšanas LJBL Superlīgā.

Ikgadējais Latvijas 
Olimpiskās komitejas 
organizētais “Olimpiskais 
mēnesis”, kas sevī ietvēra 
dažādas aktivitātes – soļu 
izaicinājumu, izzinošus 
atjautības testus par 
Olimpisko kustību, 
zīmēšanas konkursus 
maziem un lieliem, visa 
veida aktivitātes pašvaldību 
izglītības iestādēs un arī 
individuālās, noslēdzās ar 
Vislatvijas Olimpiskās dienas 
rīta vingrošanu 21. aprīlī.

Kā katru gadu, Olimpiskajā 
dienā Salaspils sporta nams vie-
sojās kādā no pirmskolas izglītības 
iestādēm. Šogad par svētku vietu 
izvēlēta tika PII “Salaspils 1. pirms-
skola” struktūrvienība bērnudārzs 
“Jāņtārpiņš”. 

Olimpiskās dienas rīts sākās ar 
Latvijas olimpiskās komitejas karo-
ga pacelšanu Salaspils olimpiešu 
Anitas Trumpes, Ilondas Lūses un 
Igora Sokolova vadībā. Turpinot ar 
uzmundrinošu runu, Salaspils mazā-
kos sportistus uz kopīgu vingroša-
nu aicināja Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālajos 

Optibet Virslīgas sezona rit pilnā sparā, spēles laukumā sagādājot ne vienu vien 
pārsteigumu gan pašām komandām, gan arī līdzjutējiem. Tā tas notika arī 16. 
aprīļa spēlē Salaspils stadionā, kad Salaspils “Super Nova” tikās ar pagājušās 
sezonas čempioniem – “Valmiera FC”, spēli uzvarot ar rezultātu 1:0. Pēc 8 
spēļu kārtām “Super Nova” ierindojas 8. vietā ar izcīnītiem 6 punktiem. 

“Super Novai” pārsteidzoša uzvara spēlē ar pagājušās sezonas čempioniem

16.  aprīlī Salaspils stadionā lielisku atmosfēru radī-
ja “Super Novas” līdzjutēju pulks. Uzvaras vārtus guva 
Deniss Rakels, bumbu raidot vārtos, realizējot 11 metru 
soda sitienu. Jāatzīmē arī mūsu vārtsarga Rūdolfa 
Solohas sniegums, jo īpaši, atvairot “Valmieras FC” raidī-
to 11 metru soda sitienu spēles 78. minūtē.

Nākamā spēle Salaspils stadionā mūsu komandai 
notiks 28. aprīlī plkst. 17.00, tiekoties ar FK “Liepāja” un 
2. maijā plkst. 18.00 – spēkiem mērojoties ar FK “Auda”. 

8.  maijā plkst. 17.30 spēle notiks Valmierā, tiekoties 
ar “Valmiera FC”, bet 14. maijā plkst. 16.00 – Salaspils 
stadionā, tiekoties ar BFC “Daugavpils”. 18.  maijā 
plkst. 17.00  Salaspils stadionā mūsējiem spēle ar “FS 
Jelgava”, bet 23. maijā plkst. 18.00 – ar FK “Metta” Rīgas 
Hanzas vidusskolas stadionā. 27.  maijā plkst. 14.00 
spēle Tukumā, tikoties ar “FK Tukums 2000/Telms”, bet 
31.  maijā plkst. 20.00  – Rīgā, spēkiem mērojoties ar 
“Riga FC”.

Salaspils sporta skola izcīna  
2. vietu Reģionālā basketbola līgā

Reģionālās basketbola līgas finā-
la trešajā spēlē “Salaspils sporta 
skola” tā arī nespēja atrast pre-
targumentus cīņā ar “BK Sigulda/
Modern House”, arī šoreiz mūsu 
komandai zaudējums - 75:95.

Komandas sastāvā sezo-
nas gaitā spēlēja Artūrs Lazdiņš, 
Daniils Fundorko, Emīls Līcītis, Jānis 
Lasmanis, Kristiāns Armanovs, 
Kristiāns Pastors, Markuss Kaminskis, 
Matīss Skudrovs, Nauris Pļaviņš, 
Patriks Pabrieža, Reinis Otersons, 
Reno Silavs, Tomass Bērziņš, Toms 
Jēkabs Bērziņš, Renārs Stacēvičs 
un Valdis Razumovskis. Komandu 
trenēja galvenais treneris Valdis 
Razumovskis un trenera asistents 
Reinis Osis. Par fizisko sagatavotī-
bu un spēlētāju labsajūtu rūpējas 

Jānis Pavlovskis un fizioterapeits 
Kaspars Jakušs. Komandas mene-
džmentā darbojās Andris Umbraško 
un Aigars Armanovs.

Jāatzīmē arī Salaspils jauno bas-
ketbolistu veikums - 2007. gadā 
dzimušo “Salaspils sporta skola” 
komanda iekļuvusi nākamās sezo-
nas LJBL Superlīgā. Šogad koman-
da spilgti spēlēja LJBL 2.  divīzijas 
“Centrs” grupā, izcīnot 1. vietu (20 
spēlēs 19 panākumi). Šis panāku-
mu deva Valda Razumovska tre-
nētiem puišiem iespēju pārspēlēs 
pacīnīties par vietu Superlīgā, kon-
krētā vecuma augstākā līmeņa tur-
nīrā. Divās spēlēs pārliecinoši pie-
veicot Gulbenes un Cēsu jaunos 
basketbolistus, tas arī izdevās.

Savukārt 2006. gadā dzimušo 

sporta skolas komanda iekļuvusi 
LJBL U17 vecuma grupas finālturnīra 
8 komandu vidū. Pēdējās regulārās 
sezonas spēlēs tika izcīnītas nepie-
ciešamās uzvaras, sezonu pabeidzot 
8.  vietā. Finālturnīrs tiks aizvadīts 
Liepājas Olimpiskā centrā 12.-14. 
maijā.

29. un 30. aprīlī Rīgā, tirdzniecības 
centrā “AKROPOLE Rīga” tiks aizva-
dīts Dobeles dzirnavnieka 3×3 bas-
ketbola jaunatnes līgas finālturnīrs. 
Tajā piedalīsies arī mūsu U17 un 
U19 vecumu 3x3 komandas, kas ar 
labiem panākumiem aizvadīja turnī-
ra regulāro sezonu, par ko jau infor-
mējām iepriekš.

3x3 basketbolā sezona vēl tikai 
sāk uzņemt apgriezienus, šogad ir 
izveidota arī Salaspils 3x3 koman-

da, kas piedalīsies jaunizveido-
tā Baltijas 3x3 līgā. Komandas 
pamatsastāvu veidos RBL koman-
das spēlētāji Reinis Otersons, 
Toms Jēkabs Bērziņš, vairākkār-
tēji Ghetto jauniešu 3x3 turnī-
ru uzvarētāji Kristiāns Armanovs 
un Kristiāns Pastors, kas turklāt ir 
arī Eiropas 3x3 U17 vicečempions 
Latvijas izlases sastāvā.

Baltijas 3x3 līgā kopumā pare-
dzēti 7 posmi, divi no šiem pos-

miem notiks Rīgā, atlikušie būs 
dažādās Baltijas valstu pilsētās – 
Tallinā, Viļņā, Valmierā, Daugavpilī 
un Ventspilī. Superfināls norisināsies 
Ventspilī, kur tiks izspēlēta ceļazī-
me uz Laussane Masters FIBA 3×3 
turnīru. Superfinālā spēlēs 6 posmu 
uzvarētāji un 12 labākās komandas 
no ranga.

Aigars Armanovs,
“Salaspils basketbols”

projektu vadītājs

Olimpiskā diena bērnudārzā “Jāņtārpiņš”.              Foto: Laba Fotostudija

Noslēdzies Olimpiskais mēnesis

un sporta jautājumos Malda Caune. 
Pēc kopīgas vingrošanas bērniem 
bija iespēja darboties sporta nama 
sagatavotajās aktivitāšu stacijās un 
tika pasniegtas piemiņas balvas.

Salaspils 1. vidusskolas un 
Salaspils pamatskolas 3. klašu sko-
lēni piedalījās arī draudzības peldē-

šanas stafetē, kuru noslēdza ar kopī-
gu saldējuma ēšanu, baudot aktī-
vu un priekpilnu Olimpisko dienu. 
Šajā stafetē piemērs tika ņemts 
no Norvēģijas prakses, ka sporta 
pasākumos rezultātu neskaita līdz 
pat 12-13 gadu vecumam ar mērķi 
radīt tikai prieku un pieredzi sportā, 

nevis jau agrā vecumā pievērsties 
konkurencei. Kā komentē Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja viet-
niece sociālajos un sporta jautā-
jumos Malda Caune, “Olimpiskā 
diena Salaspilī bija brīnišķīgs pasā-
kums, kurā popularizējam sporti-
ņu! Bērniem bija interesanti noska-

tīties, ko parādīja barjerskrējē-
ja, Salaspils sporta skolas direkto-
re Anita Trumpe. Bērni uzzināja un 
redzēja, kā skrien barjerskrējienu. 
Bijusī ātrslidotāja Ilonda Lūse bēr-
niem pastāstīja par ātrslidošanu, 
savukārt vieglatlēts Igors Sokolovs 
rādīja, kā notiek vesera mešana.”

“Super Nova” tiekas ar “Valmiera FC”.           Foto: Nora Krevņeva – Baibakova



Piektdiena, 28. aprīlis, 202312

6. maijā Salaspils disku golfa laukumā norisināsies 
Salaspils Disku golfa čempionāts, kuru organizē Salaspils 
Sporta nams sadarbībā ar “Volejbola Klubs LSPA”. 

Reģistrēties čempionātam iespējams līdz 5. maijam plkst. 17.00. 
Čempionāts sāksies plkst. 10.00 Ako pieminekļa teritorijā. Papildus informā-
cija pieejama: www.salaspilssporto.lv.

Līdz 10. maijam norisinās sporta izaicinājums 
“Km skaita pavasarī”, kas iedzīvotājiem 
vairāk liek piedomāt par kustībām un veselīgu 
dzīvesveidu. Šajā aktivitātē aicināti piedalīties 
visi Salaspils novadnieki, piesakoties 
tam bezmaksas aplikācijā “Strava”.

13. maijā norisināsies “Ezerkauliņu Salaspils pusmaratons 
2023”. Tā laikā no plkst. 09.30 līdz 13.30 pilsētā būs šādi 
transporta kustības ierobežojumi: 
• slēgts Lauku ielas posms no Rudens ielas līdz 
Lauku ielas rotācijas aplim (Nometņu iela);
• slēgta Ceru iela visā garumā (no Lauku ielas 
rotācijas apļa līdz Skolas ielai);
• slēgta Zinību iela visā garumā (no Skolas 
ielas līdz Ceru ielas rotācijas aplim);
• slēgts Skolas ielas posms no Zinību ielas līdz Nometņu 
ielas un Baznīcas ielas krustojumam;
• slēgts Nometņu ielas posms no Baznīcas ielas līdz Tilderu ielai;
• slēgts Tilderu ielas posms no Nometņu ielas līdz Tilderu kapiem;
• virzienā Salaspils - Rīga (pa Valsts autoceļu A6) iebraukšanai 
Salaspilī būs slēgta Nometņu iela (labais pagrieziens uz 
Nometņu ielu no autoceļa A6 pie DUS “CIRCLE K”).

Apbraukšanai iesakām izmantot maršrutus- autoceļš A6 – autoceļš V56 – 
Saulrietu iela - Meža iela – Rīgas iela. 
Transporta kustība tiks atjaunota no plkst. 13.30.

Notiks Salaspils Disku 
golfa čempionāts 2023

“Ezerkauliņu Salaspils pusmaratona 2023” 
laikā būs satiksmes ierobežojumi

Mazi un lieli skriešanas entuziasti aicināti 
piedalīties skrējienu seriālā “Veselības otrdiena 
2023”, kas šogad norisināsies maijā un jūnijā, 
kopumā 8 posmos. Pirmais “Veselības otrdienas” 
skrējiens notiks 9. maijā plkst. 19.00.

Kā katru gadu, uzsākot 
aktīvo tūrisma sezonu, 
Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centrs piedāvā 
arī velosipēdu nomu. 
Velonomu laipni aicināti 
izmantot gan pilsētas 
vietējie iedzīvotāji, gan 
tās viesi. Braucienā ar 
velosipēdu aicinām doties pa 
plašo Nacionālā botāniskā 
teritoriju, pa Salaspils 
pilsētu, apmeklējot dažādus 
tūrisma objektus, un ne 
tikai. Plašāka informācija 
par novadā pieejamajiem 
velo maršrutiem (kartes) 
pieejamas gan tūrisma centrā 
uz vietas (Miera ielā 1), gan 
arī Salaspils TIC mājaslapā 
www.visit.salaspils.lv.

Kopā nomai pieejami 7 velosi-
pēdi: trīs vīriešu, divi sieviešu, kā 
arī divi bērnu velosipēdi. Braucēju 
ērtībām divi pieaugušo velosipēdi 
ir aprīkoti ar groziem, kuros ērti var 
novietot somas un personīgās man-
tas. Tāpat pieejams arī bērnu krēs-

Salaspils novada Tūrisma informācijas 
centrs uzsāk velonomas sezonu

liņš un ķiveres (pēc nepieciešamī-
bas). Nomāt velosipēdus drīkst piln-
gadīgas personas, uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu un noslē-
dzot velonomas līgumu. 

Velonomas cena ir 3 Eur/h, katra 
nākamā papildus stunda + 1 Eur. 

Velonoma pieejama Tūrisma infor-
mācijas centra darba laikā. Līdz 30. 
aprīlim Salaspils novada TIC darba 
laiks: darba dienās 9.00 – 17.30,  

sestdien, svētdien slēgts. No  
2. maija Salaspils TIC vasaras sezo-
nas darba laiks ir darba dienās 
no 9.00 – 18.30, sestdien, svēt-
dien no 10.00 -16.00. Svētku dienās 
un pirmssvētku dienās darba laikā 
iespējamas izmaiņas, aicinām sekot 
līdzi informācijai. 

Liene Bandere, 
Salaspils novada TIC 
klientu konsultante

Salaspils novadnieki aicināti piedalīties 
veselīgā izaicinājumā

Lai piedalītos izaicinājumā, telefonā jāielādē bez-
maksas mobilā aplikācija “Strava”, izveidojot savu pro-
filu un piesakoties novada klubam “Km skaita pavasa-
rī – Salaspils novads”. Salaspils novada kluba dalībnieku 
“zaļie” kilometri, kas uzkrāti soļojot, skrienot vai braucot 
ar velosipēdu, tiks automātiski pieskaitīti novada kopē-
jiem kilometriem. Dodoties jebkādā aktivitātē, mobilajā 
telefonā nepieciešams aktivizēt aplikāciju, lai tā uzkrā-
tu kilometrus. Profilu iespējams izveidot arī interneta 
lapā www.strava.com un katru no savām aktivitātēm 
augšupielādēt manuāli, piemēram, izmantojot sporta 
pulksteni.

Izaicinājumu organizē Mārupes novada pašvaldī-
bas Attīstības un plānošanas pārvalde un tam pie-
teikušās 17 pašvaldības  - Salaspils, Mārupes, Ādažu, 

Saulkrastu, Ropažu, Valmieras, Varakļānu, Limbažu, 
Bauskas, Siguldas, Smiltenes, Kuldīgas, Talsu, Rēzeknes, 
Preiļu, Tukuma un Ķekavas. Tā novada pašvaldība, kas 
apkopos visvairāk “zaļo” kilometru, saņems vērtīgas 
balvas savam novadam. Konkurence nav maza, tāpēc 
katrs solis ir svarīgs. Jaudīgākais novads “zaļo” kilomet-
ru vākšanā tiks noskaidrots 12. maijā Mārupē “Zaļā fes-
tivāla” laikā. Ar šo jaunumu aicinām dalīties un mudināt 
iesaistīties arī citus Salaspils novadniekus!

Sāksies jaunā sezona skrējienu 
seriālam “Veselības otrdiena”

Noteikumi, kā jau katru gadu, ir nemainīgi – skrējiens notiek 
pa Salaspils sporta nama stadiona apļiem. Skrējiena ilgums ir 
30 minūtes, kuru laikā dalībniekam jānoskrien pēc iespējas lie-
lāks apļu skaits. Katrs noskrietais aplis tiek fiksēts automātiski 
ar elektroniskā čipa palīdzību. Visi noskrietie apļi katrā posmā 
tiek summēti kopā un tiek noskaidrots, kurš skrējējs ticis pie 
visvairāk savāktajiem apļiem un ir ātrākais. Skrējieni notiks 
šādos datumos: 09.05., 16.05., 23.05., 30.05., 6.06., 13.06., 
20.06. un 27.06.

Dalība pasākumā ir bezmaksas un pieteikties skrējienam 
dalībnieks varēs tiešsaistē vai pirms katra posma sacensību 
vietā no plkst. 18.15 līdz 18.50. Starts skrējieniem tiks dots 
plkst. 19.00. Apbalvošana plānota pēc pēdējā skrējiena fini-
ša 27.06.2023., kā arī katra posma noslēgumā tiks izspēlētas 
balvas starp konkrētā posma dalībniekiem. Kopvērtējumā tiek ņemti vērā 7 posmu labākie rezultāti. Apbalvošanas 
ceremonijā ar piemiņas balvām tiks apbalvoti arī tie dalībnieki, kas piedalījušies skrējienu seriāla “Veselības otrdie-
na 2023” visos posmos.

Braucot ar velosipēdu, iespējams aplūkot krāšņākās pilsētas vietas. 
Publicitātes foto



Piektdiena, 28. aprīlis, 2023 13

11. maijā plkst. 18.00 Salaspils novada bibliotēkā “Ceļotāju stāstos” viesosies  
Laine Pērse un Arturs Driņins. 

Uz stāstu vakaru aicina Salaspils novada bibliotēka

13. maijā Latvijā norisināsies Muzeju nakts ar šī 
gada kopīgo tēmas vadmotīvu “Radošums”. Uz 
Muzeju nakts pasākumu, sākot no plkst. 20.00 līdz 
pat pusnaktij aicina arī Daugavas muzejs.

Kā iedvesmas avotu pasākuma programmai Daugavas muzeja speciālis-
ti izvēlējušies bijušā Doles muižas īpašnieka radinieka Oskara fon Levisa of 
Menāra 1893.  gadā izdoto grāmatu “Ievērojamākie Baltijas putni”, kas ir 
pirmais izdevums latviešu valodā par Baltijas putniem. Grāmata ir ne tikai 
lieliska vēstures liecība, tā arī izceļas ar izteiktu radošumu ilustrācijās un 
putnu latvisko nosaukumu došanā. Muzeju naktī no 20.00 – 24.00 apmek-
lētājiem tiks piedāvāta ekspresizstāde par vācbaltu ornitologu un viņa pirms 
130 gadiem izdoto grāmatu, kā arī diskusijas un ekskursijas putnu balsu 
medībās ar mūsdienu ornitologu. Turpat blakus parkā būs iespēja piedalī-
ties spēlēs, radošajās aktivitātēs un baudīt mūzikas skaņas. Ieeja pasāku-
mā bez maksas.

Muzeju naktī – 
aktivitātes Doles salā

Par sevi un iecerēto tikšanos viņi stāsta: “Esam divi 
ceļotāji, Laine un Arturs, kas apguvuši jau 87 valstis – 
daudzas no tām ar autostopiem un ne tikai reizi vien! 
Sešās grāmatās iemūžināti košākie piedzīvojumi, kuru 
nebūt nav mazums. Dažreiz paši neticam, ka tas tie-
šām noticis ar mums! Šoreiz stāstu vakarā par to, kā 
sākām, kāpēc sākām un kur pasaules ceļi mūs aizveduši.  

Kripatiņu vairāk par Ķīnu, kur nokļuvām tieši pasaules 
trakuma viducī. Tur pavadījām divus gadus, mācot ķīnie-
šiem angļu valodu. Ķīnieši, “lokdauni”, “Gan-bei” un 
mēs! Lai arī ķīnieši saka, ka tam, kas notiek Ķīnā, tur arī 
jāpaliek, mēs tomēr padalīsimies ar šo neparasto stās-
tu Salaspils novada bibliotēkā.” Uz stāstu vakaru aicināti 
visi interesenti.

Turpinot pirms vairākiem gadiem aizsākto tradīciju par Eiropas dienas kopīgu atzīmēšanu, 
Salaspils 1. vidusskola, Salaspils pamatskola, Salaspils Mūzikas un mākslas skola, Salaspils 
novada bibliotēka un kultūras nams aicina uz kopīgu Eiropas dienas atzīmēšanu Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzā 9. maijā plkst. 14.00. Notiks tematiskas sarunas, diskusijas par tēmu “Ko Tev 
- man nozīmē brīvība?”, radošās darbnīcas, brīvības grāmatas rakstīšana un svētku koncerts.

9. maijā atzīmēs Eiropas dienu

Eiropas diena, ko ik gadu atzīmē 
9. maijā, ir veltīta mieram un vie-
notībai Eiropā. Šajā datumā 1950. 
gadā tika pieņemta vēsturiskā 
Robēra Šūmana deklarācija, kurā 
izklāstīta ideja par to, kā Eiropā iedi-
bināt jauna veida politisko sadar-
bību, kas karadarbību starp Eiropas 
nācijām padarītu neiedomājamu. 
Eiropiešus vieno vērtību kopums - 
cilvēka cieņa, demokrātija, vienlīdzī-
ba, tiesiskums, cilvēktiesību ievēro-
šana un brīvība. Šogad 2023. gads 
pasludināts par Eiropas prasmju 
gadu, lai veicinātu konkurētspēju, 
līdzdalību un talantu attīstību.

Laine Pērse un Arturs Driņins.                                    Foto: no privātā arhīva

Doles parkā būs iespējams piedalīties dažādās aktivitātēs.                                           Foto: Daugavas muzeja arhīvs



Piektdiena, 28. aprīlis, 202314

Nacionālā botāniskā 
dārza oranžērijā sirsnīgā 
atmosfērā atklāta izstāde 
“Būt” ar mākslinieču 
Ilses Krūkles gleznām un 
Ilzes Apines vitrāžām.

Izstādes “Būt” galvenais vadmo-
tīvs ir neaizmirst apstāties, ieelpot 
un izbaudīt mirkļa skaistumu. To, kā 
gaisma gleznā plūst cauri ziedlapi-
ņām, izgaismojot sīko dzīslojumu 
vai to, kā saules stars, spīdot cauri 
vitrāžai, uz grīdas dejo nebeidza-
mu prieka deju. Atrast brīdi ikdie-
nā un būt kopā ar saviem mīļajiem. 
Skaistie izstādes darbi stāsta par to, 
kā ir “Būt” ar sirdi un dvēseli tajā, 
ko dari, lai rezultāts nestu prieku ne 
tikai pašam, bet arī citiem.

Izstāde “Būt” ir arī par draudzību. 
Abas mākslinieces iepazinās pirms 
sešiem gadiem Lauras Dennler 
organizētajā “Ugunsskolas” jaudas 
attīstīšanas nometnē un nu drau-
dzība ir pāraugusi arī mākslinieciskā 
sadarbībā ar kopīgu izstādi. 

Māksliniece Ilse Krūkle, kura Latvijas 
mākslas pazinēju vidū labi zināma un 
sevi pierādījusi kā izcila ziedu glez-
notāja un botāniskās mākslas pār-
zinātāja, izstādē “Būt” eksponē 23 
pēdējos divos gados tapušās gleznas. 
Ieraugāmas atsevišķas darbu sēri-

Māmiņdienas 
koncerts!

rīgavas mūzikas un mākslas dārzā 
14. maijā plkst. 13:00 

Andrejs Osokins
FERENCAM

LISTAM

Ieeja brīva

Izstāde NBD oranžērijā būs apskatāma līdz 20. maijam.    Foto: Dmitrijs Suļžics 

Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā 
atklāta gleznu un vitrāžu izstāde “Būt”

jas, kuras stāsta par precīzi botānis-
ki izstrādātiem ziedu portretiem, par 
dabas skaistumu, par greznuma un 
vienkāršuma līdzās pastāvēšanu un 
mijiedarbību, neskaitāmiem tehnis-
kajiem eksperimentiem un to savstar-
pējo komunikāciju gleznās.

Savukārt stikla māksliniece Ilze 
Apine, lai gan jau padsmit gadus 
strādā ar stiklu, ir Latvijas mākslas 
cienītājiem jauna māksliniece, jo 
pirms atgriešanās Latvijā daudzus 
gadus dzīvoja Islandē. Šī būs viņas 
otrā izstāde Latvijā. Mākslas zināt-
niece Ingrīda Burāne, vērtējot vitrā-
žas, teikusi, ka vitrāžai piemīt abso-

lūtā mainība, jo to krāšņums ir atka-
rīgs no gaismas, mitruma, apkārtē-
jās vides. Salaspils botāniskā dārza 
oranžērija ir ideāla vieta vitrāžām, jo 
sienas ir viens vienīgs stikls un caur 
vitrāžām plūstošās gaismas padara 
oranžērijas augus vēl eksotiskākus 
un noslēpumainākus.

Izstāde Nacionālā botāniskā dārza 
oranžērijā būs apskatāma līdz 20. 
maijam. Oranžērijas darba laiks aprī-
lī no plkst. 9.00 līdz 18.00, savukārt 
maijā no plkst. 10.00 līdz 19.00. 
Pirmdienās oranžērija slēgta. Ieeja 
izstādē ar Nacionālā botāniskā dārza 
biļeti.



Piektdiena, 28. aprīlis, 2023 15

Kas? Kur? Kad?

      Rīgavas mūzikas 
un mākslas dārzā 
9. maijā plkst. 14.00 Eiropas 
dienai veltīts pasākums.
14. maijā plkst. 13.00 Māmiņ-
dienas koncerts kopā ar pianistu 
Andreju Osokinu. Ieeja brīva. 

Daugavas muzejā
Līdz 4. jūnijam izstāde “No 
šķiedras līdz kreklam”. Ieeja ar 
Daugavas muzeja apmeklējuma 
biļeti.
13. maijā Muzeju nakts pasā-
kums.

Nacionālajā botāniskajā dārzā
29. aprīlī stādu tirgus “Cīruļu 
diena”.
13. maijā Pasaules Augu dienas 
stādu tirgus.
Abi gadatirgi no plkst. 8.00 līdz 
14.00. 
Līdz 20. maijam aplūkojamas 
Ilses Krūkles gleznas un Ilzes 
Apines vitrāžas. Ieeja ar NBD 
apmeklējuma biļeti. Pirmdienās 
oranžērija slēgta.

Salaspils novada bibliotēkā
11. maijā plkst. 18.00 “Ceļotāju 

stāstos” viesosies Laine Pērse un 
Arturs Driņins.

Salaspils Romas katoļu 
baznīca
27. maijā Baznīcu nakts un Atvēr-
to baznīcu dienas pasākumi. Nakts 
lūgšanas baznīcā, uz kurām gaidīts 
ir ikviens, sāksies plkst. 21.00.

Salaspils Mārtiņa Lutera 
Evaņģēliski luteriskā baznīca
27. maijā baznīca piedalīsies 
Atvērto baznīcu dienā un būs at-
vērta no 10.00 līdz 22.00. Kopīga 
Tēvreizes lūgšana plkst. 21.00.

Salaspils Sociālajā centrā
2. maijā plkst. 14.00 mākslas 
nodarbība.
9. maijā plkst. 12.00 sveču 
liešanas meistarklase (ar pi-
eteikšanos, zvanot 23882703).
11. maijā plkst. 15.30 Mātes 
dienai veltīts koncerts.
16. maijā plkst. 12.00 Ligitas 
Prodnieces lekcija “Krāsu en-
erģētiskā nozīme”.
17. maijā plkst. 15.00 meistark-
lase “Kvilings” (ar pieteikšanos, 
zvanot 23882703).
18. maijā plkst. 13.00 spēļu 
pēcpusdiena.
19. maijā plkst. 12.00 muzikāla 
tikšanās ar Aleksandru Tuguševu 
un duetu “Neprāts”. 
23. maijā izbraukuma ekskursija 
uz Saeimas namu. Dalība tikai ar 
pieteikšanos, zvanot 23882703.
15. maijā plkst. 13.00 spēļu 
pēcpusdiena.
30. maijā plkst. 14.00 māk-
slas nodarbība EBRU tehnikā 
(gleznošana uz ūdens).

Saulkalnes Sociālajā centrā
16. maijā plkst. 10.30 sveču 
liešanas meistarklase (ar pie-
teikšanos, zvanot 23882703).

Acones Sociālajā centrā
16. maijā plkst. 14.00 sveču 
liešanas meistarklase (ar pie-
teikšanos, zvanot 23882703).

Visi pasākumi, kas notiek Sociāla-
jos centros, ir bez maksas! Vairāk 
informācijas pa tālruni 23882703.

SPORTS
Pilsētā 
13. maijā “Ezerkauliņu Salaspils 
pusmaratons 2023”. Reģistrācija 
un nolikums: www.sportlat.lv.

“Rīgavā”
9. maijā plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts galda spēļu 5-cīņa 
šahs. Atbildīgais – Ēriks Miķelsons, 
tālr.: 26429347.
16. maijā plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts galda spēļu 5-cīņa 
kāršu spēle “Zolīte”. Atbildīgais – 
Ēriks Miķelsons, tālr.: 26429347. 
 
Sporta nama hallē
6. maijā plkst. 10.00 “Dziesmu 
un Deju kauss” turnīrs telpu 
futbolā.
6. maijā plkst. 16.30 Optibet 
telpu futbola virslīgas spēle  “Rīga 
FC” – “RFS Futsal”.

Salaspils stadionā 
2. maijā plkst. 18.00 Optibet 
Virslīga “SK Super Nova Salaspils” –  
“FK Auda”. 
4. maijā plkst. 15.00 Latvijas 
čempionāts “SK Kengaroos/Salas-
pils FA” – “AFA Olaine”.
6. maijā plkst. 09.00 Bērnu fut-
bola sacensības “FK Salaspils”. 
6. maijā plkst. 19.00 Latvijas 
čempionāts U-14 “JFK Dauga-
va” – “JDFS Alberts”.
7. maijā plkst. 09.00 Bērnu fut-
bola sacensības “FK Salaspils”. 
7. maijā plkst. 19.00 2. līgas 
spēle “FK Salaspils” – “FK Kalupe”.
10. maijā plkst. 15.30 Latvijas 
čempionāts U-14 “JFK Dauga-
va” – “RFŠ Akadem”.
11. maijā plkst. 15.00 Latvijas 

Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 
Kristīne Lipenite  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

čempionāts U-15 “JFK Dauga-
va” – “Kuldīgas NSS”.
13. maijā plkst. 16.30 Bērnu 
futbola sacensības “BFK Salas-
pils”.
14. maijā plkst. 09.00 Bērnu 
futbola sacensības “BFK Salaspils”.
14. maijā plkst. 16.00 Optibet 
Virslīga “SK Super Nova Sala-
spils” – “BFC Daugavpils”. 
16. maijā plkst. 09.00 Latvijas 
čempionāts “SK Kengaroos/Sala-
spils FA” – “JDFS Alberts”.
17. maijā plkst. 15.00 Latvijas 
čempionāts U-18 “JFK Dauga-
va” – “JDFS Alberts”. 
18. maijā plkst. 17.00 Optibet 
Virslīga “SK Super Nova Salaspils” 
– “FS Jelgava”. 
20. maijā plkst. 09.00 Bērnu 
futbola sacensības “FK Salaspils”.
21. maijā plkst. 09.00 Bērnu 
futbola sacensības “FK Salaspils”.
21. maijā plkst. 19.00 Latvijas 
čempionāts U-15 “JFK Daugava” – 
“Jelgava 2”. 
23. maijā plkst. 19.45 Latvijas 
čempionāts U-16 “JFK Daugava” – 
“Skanstes SK”. 
25. maijā plkst. 15.00 Latvijas 
čempionāts U-13 “JFK Daugava” – 
“Super Nova”. 
26. maijā plkst. 15.00 Latvijas 
čempionāts U-15 “JFK Daugava” – 
“Limbažu NSS”.
27. maijā plkst. 09.00 Bērnu 
futbola sacensības “BFK Salaspils”.
28. maijā plkst. 09.00 Bērnu 
futbola sacensības “BFK Salaspils”.
31. maijā plkst. 14.00 Latvijas 
čempionāts “SK Kengaroos/Sala-
spils FA” – “RFS”.
Neparedzētu apstākļu dēļ norises 
laiki var mainīties.

Vēl līdz 4. jūnijam ir iespēja 
apskatīt Daugavas muzeja 
speciālistu veidoto izstādi 
“No šķiedras līdz kreklam”. 

Izstādes galvenais priekšmets 
ir atjaunotās stelles, kurās katram 
apmeklētājam ir iespēja pašam 
iesēsties un iepazīt aušanas tra-
dīcijas. Visi eksponētie priekšme-
ti ir no muzeja krājuma, un ilus-
trē stāstu par auduma tapšanu - 
no lina vai vilnas šķiedras vērp-
šanas, līdz modernākai šujmašīnai. 
Muzejpedagoģe A. Dūmiņa ir saga-
tavojusi nodarbību skolēnu grupām, 
kas īpaši pielāgota izstādei (lai pie-
teiktu nodarbību, aicinām sazināties 
ar muzeju).

Izstāde 
Daugavas 
muzejā



Piektdiena, 28. aprīlis, 202316

PIEKTDIENA | 26. MAIJS svētkisvētkisvētki

 VIENREIZ JAU VAR 
B a i b a s  S i p e n i e c e s  s t ā v i z r ā d e

KULTŪRAS NAMA
KOLEKTĪVI

16.00 

UKULELE    

MOTOCIKLU PARĀDE

BĒRNU PARKS

LABVĒLĪGAIS TIPS 

R ī g a v a s  M ū z i k a s  u n  m ā k s l a s  d ā r z ā

SVĒTDIENA | 28. MAIJS

20.00

11.00 

2023

CITI ZĒNI

BŪŪ

BURAS

MUSIQQ

19.00

21.00

23.00

11.00

12.00

14.00

APVEDCEĻŠ  21.00 

CREDO23.00 

 DJ AIVIS 01.00

19.00

D e j u  s t u d i j a

I z r ā d e  b ē r n i e m

B A Z N ĪC U  N A K T S
2 7 .  -  2 8 .  m a i j s

p i e  k / n  " R ī g a v a "
SALASPILS NOVADA

SESTDIENA | 27. MAIJS


